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TERMS OF SUBSCRIPTION FOR MESSRS. SOTHEBY'S
CATALOGUES AND PRICE LISTS FOR ONE SEASON.
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CATALOGUE

VALUABLE PRINTED BOOKS

AvutoGRAPH LETTERS AND HistoricAL DocuMENTS, &C.

COMPRISING
A VALUABLE COLLECTION OF EARLY WORKS ON GEOMETRY,
ASTRONOMY AND MATHEMATICS,
@he Property of Professor ¥, $. Turner, Ph.D.;
A COLLECTION OF THE WORKS OF JoHANN KEPLER,
The Property of a Gentleman ;

An Excessively Rare Book of Hours, printed at Valencia in 1486, and other
rare incunables;
Books of Travel and Discovery; Books on Flight;
Boswell'’s Tour to the Hebrides, ﬂﬂﬁgt?:ﬂgnd Chesterfield’s Letters, uncut, in
ards.

THE AUTOGRAPH LETTERS, Etc. comprise

A FINE LETTER oF MARTHA WAaASHINGTON TO MAS. LISTON,
@he Propertn of the late Sir €. ¥. Liston Foulis, Bt. ;
AN UnpvuBLISHED PoEM BY ROBERT BURNS,

@he Property of H. ND. Tuler, Esyg.:

AND
THE DUCKWORTH NAVAL PAPERS,

BEING THE WVERY EXTENSIVE AND IMPORTANT COLLECTION OF LEITERS AND DOCUMENTS

EROUGHT TOGETHER BY ADMIRAL SIR JoHN THOMAS DUCKWORTH, BT. (1748-1817T),

AND INCLUDING AN EXCEEDINGLY FINE AND CHARACTERISTIC SERIES BY LORD WNELSON,
DrawiNGs, ORDERS, Maps, Loc AND SIGNAL BoOoOKSs, ETC.

Sold by Order of his great-great-grandson,
Captain Sir George Duchivorth-MWing, Bt
WHICH WILL BE SOLD BY AUCTION

BY MESSRS.

SOTHEBY & Co.

G. D, Hopsowr, M.V.O. F. WWarer, 0.B.E., MC. C.G. 0E 5 GRAZ.
C. V. PILEINGTON,
Anctioneers of Titerarp Properin & Wlorks illnsiratibe of the Fine Arls,

AT THEIR LARGE GALLERIES, 34 & 35, NEW BOND STREET, W.1
On MONDAY, FEBRUARY 15th, 1937, and Following Day,
AT ONE 0'CLOCK PRECISELY.

On View Four Days Prior. Catalogues may be had.
Illustrated Catalogues (7 Plates) 2s. 6d.

A Prinfed List of all Prices and Buyers’ Names of this sale can be
supplied for four shillings and for all sales at low subscription raies

Printed by H. Davy, 82, Fleet Street, E.C4, England.



CONDITIONS OF SALE.

. The highest bidder to be the buyer. If any dispute arise the Auctioneer
shall have absolute discretion to settle it; and to put any disputed lot up
again.

II. No person to advance less than 1s.; and above five pounds 2s. 6d..; and

s0 on in proportion,

I1I. All Lots are put up for sale subject (a) to any reserve price imposed by

IV.

Y.

V1.

WVII.

the Seller and (b) to the right of the Seller either to bid personally or
else by any one person who may be the Anctioneer.

The purchasers to give in their names and places of abode, and, if
required to pay down 10s. in the pound in part payment of the purchase-
money, in defaunlt of which the lot or lots purchased to be immediately
put up again and re-sold.

The lots to be taken away, at the buver's expense, immediately after the
conclunsion of the sale; in defaunlt of which Messrs, SoTHERY & Co. will
not hold themselves responsible if lost, stolen, damaged, or otherwise
destroyed, but they will be left at the sole risk of the purchaser. If at
the expiration of one week after the conclusion of the sale, the books or
other property are not cleared or paid for, they will then be catalogued
for immediate sale, and the expenses, the same as if re-sold, will be added
to the amount at which the books were bought. Messrs. SorHEsy & Co.
will have the option of re-selling the lots uncleared, either by public
or private sale, without anyv notice being given to the defaulter,

All the books are presumed to be perfect, unless otherwise expressed; but
if, upon collating, anv shounld preve defective, the purchaser will be at
liberty to take or reject them, provided they are received back within
Fourteen Days after the conclosion of the Sale, when the purchase-money
will be returned.

The sale of any book or books is not to be set aside on account of any
worm holes, stained, or short leaves of text or plates, want of list of plates
or blank leaves, or on account of the publication of any subsequent volume,
supplement, appendix, or plates. All the manunscripls, antographs, all
magazines and reviews, all books in lots, and all tracts in lots or volumes,
will be sold with all faults, imperfections and errors of description. The
sale of any illustrated book, lot of prints or drawings, is not to be set aside
on account of any error in the enumeration of the number stated, or error
of description.

VIII. Mo Imperfect Book will be taken back, unless a note aceompanies each

IX.

book, stating its imperfections, with the number of lot and date of the
sale at which the same was purchased.

To prevent inacearacy in the delivery, and inconvenience in the settlement
of the purchases, no lot ean on any account be removed during the time
of zale,

X. Upon failure of complying with the above conditions, the money required

and deposited in part of pavment shall be forfeited; and if any loss is
sustained in the re-selling of such lots as are nol cleared or paid for, all
charges on such re-sale shall be made good by the defanliers at this sale,

Messrs. SOTHERY & Co. are prepared to advise intending purchasers, as

far as possible, and will execute bids on their behalf, free of charge, Loks will be
procured as cheaply as is permitled by other bids or reserves, if any.

34 & 35, New Bond Street, London, W. (1).

Telegraphic Address : . Telephone : (3 lines)

“ Abinitio, Wesdo, London.” Mayfair 6682; 6683, 6684,
A.B.C. Code, sth Edition,

In sending Commissions this Catalogue may be referred to as CHARON

ComMm1s810KS SENT BY TELEPHONE ARE ACCEPTED ONLY AT THE SENDER'S RISK AND

MUST BE CONFIRMED EY LETTER OR TELEGEAM,



CATALOGUE

VALUABLE PRINTED BOOKS

AUTOGRAPH LETTERS AND HisTORICAL DOCUMENTS, &C.

FIRST DAY'S SALE
Monday, February 15th, 1937,

THE DUCKWORTH NAVAL PAPERS.
The Property of Bir George Duchworth=Tking, Bt

This large and important eollection was brought together by Admiral
Sir John Thomas Duckworth, Bt. He first served as a volunteer
at the battles of Lagos and Quiberon Bays in 1759. He became Flag-
Captain to Admiral Sir J. Rowley in Jamaiea, 1780, officially mentioned
by Howe after action off Ushant, 1794; Rear-Admiral of the White,
1789 ; took possession of Swedish and Danish Possessions in the West
Indies: Commander-in-Chief at Jamaica, 1803-5; completely defeated
a French squadron off 8t. Domingo, 1806 ; Governor and Commander-
in-Chief of Newfoundland, 1810-13.

Foremost in the Papers is a very important series of Autograph

Letters from Admiral Visecount Nelson to Duckworth, to whom he

expresses himself very freely. Three of the letters contain mention

of Bonaparte and four of them Sir William and Lady Hamilton. Other

famous Admirals are well represented, Earl St. Vincent, Lord

Collingwood, Earl Howe, and others, with interesting papers relating
to Newfoundland, St. Domingo, ete.

Lor 1

== pMIRALTY Instructions to Viee-Admiral Duckworth, 1803-4,
[ when Commander-inChief in Jamaiea, signed Nepean,
i Marsden and others. Mentions Mr. Evering the
American Consul who demanded the release of an
American impressed (B5)
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2

L1}

10

11

ApMmiraLTy ORDERS, signed by Bmhu:m, Gardner, St. Vincent,
Melville, and others (& parcel)

ApmiraLry OrpERs, signed by Spencer, Gambier, Barrow,
Markham, Marsden, and others, 1805-6 (@ pai cgi}

ApMIRALTY AND Navy Orrice. Varions Orders signed by Sir
E. Nepean, and others, 1799, ete. (@ large parcel)

ApmiranTy, Regulations and Instruetions. Printed Instructions
for the conduet of the Ships of War, 1796, NaroLrzox, Copies
of original Letters from the Army of Gen. Bonaparte in
Egvpt, London, 1798, 8vo, wrappers; Naval Proclamations,
ete, (@ parcel)

America. Petition of the American Passengers on board the
Ameriean Vessels captured by His Majesty'’s Cruisers and
brought to St. Johns, with 6 signatures, Aug. 1812, 3 pp. 4to;
and Petition of the Americans on board the Gazard

Anrtigua.  Petition of the Planters, Merchants and Ship Owners
of the Island to Viee-Admiral Duckworth, 3 pp. folio, with
51 signatures, eirca 1800; and another (2)

BavLcarres (Lord) Four ALs., King's House, 1796, to
Duckworth—Apmiran Maxy, 3 L.s.—REAR-ADMIRAL PARKER,
2 Lis—GENeEraL Rigaup ; and other Naval Papers (a parcel)

Barrow (Sir John), Secretary of the Admiralfy. A large col-
leetion of signed Orders to Viee-Admiral Duckworth to take
various named men-o-war under his command (e parcel)

Barrow (Sir John) Printed Letter signed, enclosing printed
copies of an affidavit * setting forth the manner in which
British Seamen are seduced from the Serviee, and the miser-
able situation in which they are placed by falling into the
hands of American Crimps,” 10 copies, Ocf. 1811; with
numerous Letters of Barrow and Croker to Duckworth, 1811
and 1812, referring to H.M. Ships Comet, Alert, Thais,
Eleetra, Hyperion and Avenger “ to accompany the Quebee
Convey " (& parcel)

BeLierorroN (H.M.S.), La Minerve, Swiftsure, Bulldog, and
Constance, various Letters and Reports, signed by the Cap-
tains, 1800 (@ parcel)
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12 Briga (Capt. John) Signed Report of the killed and wounded
at the attack on Currocoa, Feby. 1804; and AlL.s., St
Dominge, 13 Ocbr. 1804—Vice-ApmiraL BerkeLEY, L.,
“ Ganges,” in the Tagus, 1809, mentions Soult’s Army and the
deplorable state of the Portuguese Army; REAR-ADMIRAL
Purvis, 2 L.s., Cadiz, 1809—ApMIRAL Sik Joux BERESFORD,
I.s. 1809, on the Brest Squadron (a parcel)

13 Broke (Rear-Admiral Sir Philip), captured American Frigate
“ Chesapeake ” 1813, a fine A Ls., 14 pp. folio, Shannon off
Cape Trafalgar, March 12, 1809, to Vice-Admiral Duckworth,
concerning a collision between the Elizabeth and The
Shannon

Horirorf CopeFofolyrm. Sk 245

[Also see ILLusTRATION overleaf.]

14 Brokt (Rear-Admiral Sir Philip), Ls., 1p. folio, H.M.S.
Shannon, off Cape Trafalgar, 12 March, 1809, to Vice-
Admiral Duckworth

. . . Lieut. Mr. T. Gallwey had charge of the watch at the time
when the Shannon run on board of the Elizabeth—and that he says
this misfortune was occasioned by the wind having suddenly headed
the ship when he was endeavouring to weather the Elizabeth—and
the tide at the same time running to seaward.

15 Bromrey (Captain), A.L.s. H.M.S. Statira, Hamplon Koads,
March, 1808, to Duckworth, giving Naval information and
saying the British deserters are still in the Chesapeake; L.s.
of the same—Coronen HamiuroN, British Consul at Norfolk,
Virginia, L.s. 1808

... 1 am truly concerned that your pursuit of the enemy's
squadron from Rochefort has proved unavailing.

16 Carper (Admiral Sir Robert) A series of 16 L.s. written from
H.M.S. Prince of Wales off Sante Cruz, 1801 to Duckworth
and others (25)

17 CaLper (Admiral Sir Robert) 3 Lis. Ville de Paris, off Cadiz,
June 1798 ; and Li.s. of Sir Roger Curtis (4)
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18

19

20

21

22

Carramng in Viee-Admiral Duckworth’s Fleet, 1802-4, signed
Letters and Documents, including Hay, Leviathan;
Whithey, Pelican: Tucker from Port Amsterdam; Foley,
Gypsey; Mudge, 2 L.s. Blanche; Loring, Bellerophon;
Mackerzie, Armada; Boyer, Echo; Scott, Dragon; List of
ships hboarded, Atkins, Seine; Maling, Diana; Hollis,
Mermaid ; Dashwood, Backante ; and others (a parcel)

Cuesareake Crnise. Copies of the various Dispatches addressed
to Lord Gardner by Viee-Admiral Duckworth from the 18th
Jan. 1808, the date of his quitting the Ushant Station to
oo in pursuit of the enemy, 62 pp. folio

CocHraNe (Admiral Sir Alexander) L.s. Northumberland, off
St. Johns, 1806—Apmirar. Viscount Exwmourn, L.s. 1806,
H.M.8. Culloden, Madras Roads, 1806, expressing sympathy
with Duckworth who had failed to bring the enemy to battle,
and two L.s. of the same to Sir R. King—ApMIRAL YOUNG,
L.s. 1809, to Capt. Curzon, H.M.S. Elizabeth—REAR- ADMIRAL
Sm T. Lours; and others (12)

CocHrANE (Admiral Sir Alexander) Private Signals to and
from the Ships and different Islands, in colours, signed by
Cochrane (2)—Apmirar, W. Soney Sarrn, Private Signals,
Mediterranean, 1806, signed—Apmirar, Lorp GARDNER, Lis,
1808—and Apmirar, Earn St. Vincent, Lis. 1796 (6)

CorriNgwoon (Admiral Lord) L.s. 1 p. folio, Ocean off Cadiz,
13 Jan. 1807, reporting that the American ship Washington
had been chartered by the French to bring to Europe the
Officers and Crew of a French Frigate econdemned in the
Delaware

[See InLusTrRATION overleaf.]

Corrixewoon (Admiral Lord) 7 A.L.s. 1805-1809, to Duckworth,
from H.M.S. Queen and Ocean. In Nov. 1805, he writes :

I have given a preference to Lord Nelson's midshipmen. . . .
The death of my friend Lord Nelson has been a severe affliction
to me I have known him too long, not to have a genuine affection
for him—but if he had chosen the manner of his death I believe he
would have died as he died after he received his wound (which he
knew to be mortal in the instant he was struck) he lived long
enough to shew that his duty was predominant in his mind even
in his last moments. . . .

In 1806 he mentions the Dardanelles expedition; with 24
signed Orders from Collingwood to Duckworth (31)
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24 CorLmvawoop (Admiral Lord) A.L.s. 3} pp. 4to, Ocean, May
27th, 1807, to Sir Chas. Catton, dealing with Turkish affairs
__KrmpeNFELT (Rear-Admiral Richard), went down with the
Royal George, AL.s. 1761, on Naval matters—ST. VINCENT
(Earl) A.L.s. 1806—NORTHUMBERLAND (Duke of) A.L.s. Syon,
1816, to Duckworth _ (4)

25 CoLmawoop (Admiral Lord) 2 L.s. November, 1805, from
H.M.S. Queen, in Gibraltar Bay, to Duckworth (2)

26 CoLiNgwoop (Admiral Lord) Signed Orders, H.M.S. Ocean,
off Cadiz, 1805-6; Private Signals for H.M. Brigs and
Cutters, Additional Signals from Senior to Junior Officers,
seven signed by Collingwood, with flags in water-colours

(a parcel)

27 Corriwawoop (Viee-Admiral, Lord) Signed Instruetions to
Duckworth, H.M.8. Ocean, off Cadiz, 1807, saying that it was
necessary that a Squadron under the command of a judieious
and skilful officer should proceed to Constantinople to be
ready to act with vigour and promptitude, with a list of the
Fleet placed under Duckworth, 8 pp. folio, with a further
signed Order of the same date; Copy of Orders to Admiral
Lonis, signed by Collingwood ; and a Diary of the movements
of Duckworth’s Fleet to and from the Dardanelles (4)

28 CorLiNgwoon (Vice-Admiral Lord) 2 Lis., Queen, Nov. 1805 ;
General Orders, signed, 23 June, 1805, for the Blockade of
Cadiz and St. Lucan, addressed to the respective Captains
and Commanders, Given on board the Dreadnought, off Cadiz
23 June 1805 ; List of the French and Spanish Fleets in Cadiz
as observed from H.M.S. Ajax, 1 p. 4to; Order, signed by
Collingwood, H.M.S. Queen, Nov. 1805, concerning the
relaxation of the blockade of Cadiz; Castlereagh (Viscount)
Copy of an A.Ls. to Collingwood ; Order from Collingwood
to Duckworth to take command of the Squadron for the
blockade of Cadiz, signed, H.M.S. Queen, Gibraltar, 19 Nov.
1805 ; and six others (13)

29 Corumwawoon (Admiral Lord) Order of Battle, printed paper
with flags filled in in water-eolours, signed by Collingwood,
H.M.S. Ocean, Cadiz, Oct. 1806, folio, with 22 duplicates in
MS. with flags in colours (23)

30 Coote (Sir Eyre), Governor of Jamaica, AlL.s. 4pp. folio,
King’s House, Spanish Town, 1806, to Duckworth, coneerning
the capture of two of his Brigadier Generals, with draft of
Duckworth’s reply, initialed
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31

32

33

34

36

a7

38

39

Curzon (Captain H. Curzon) H.M.8. Elizabeth, 2 A.L.s. March
1809, Elizabeth off Cadiz, to Viece-Admiral Duckworth, con-
eerning his © inexpressible concern and uneasiness from the
cireumstances of the Post usually given to the Senior Captain
of the Fleet heing assigned to one of mueh junior rank and
Service

Dacges (Vice-Admiral) L.s. Theseus, 1805; with others of
Admiral Rainier, Lord Barham, Sir T. Lonis, Sir Wm.
Duckworth (@ parcel)

DarpaNELLES, Action against the Turks, 1807. Aeccounts
sined, of the damage done to various vessels, The Royal
George, Repulse, Windsor Castle, ete.

DarrmovrH, Teignmouth and Poole, 3 Letters from the Mayor
of Dartmouth, N. Brooking, Esq., Memorial to the Mayor of
Dartmouth, 1811, re vessels belonging to Holdsworth, Merry,
Cranford and Bennett, 1811; John Strong, Mayor of Poole,
and a Memorial of twelve merchants of Poole, signed  (17)

De Seniavin (Viee Admiral) 7 A.L.s. Dardanelles, 1807, to
Viee-Admiral Duckworth, eoncerning the Russian Fleet, and
2 Lists of the Russian vessels 9

DEy or Avrciers. 2 L.s. and Letters of Captains Hosse and
Bower, relating to Algiers, with papers relating to the Court
Martials of the Ajax, Alert, and others (a parcel)

HAM.S. Diavoxy, Rear-Admiral Sir J. Rowley, Publie Order
Book, when off New York, 1776, 4to, vellum, torn

Ducxkworti (Admiral Sir John Thomas) Commander-in-Chief
at Jamaica, 1803-5, Governor and Commander-in-Chief of
Newfoundland, 1810-13. Journal from .June 23rd, 1810 of
H.M.S. Antelope on her journey from Torbay to St. Johns
Harbour, July 20th, and from August Tth a cruise off the
Coast of Newfoundland, returning to St. John'’s Harbour
Sept. 4th, and from St. John's Harbour, 25 Oet. to Berry
Head, Nov. 24th, with account of a further voyage to New-
foundland in the following vear, 1811 ; finely written, giving
particulars of the boarding of American vessels and other
interesting details, 2 vol. folio, half bound 1810

Duexworth (Viee-Admiral Sir John) A eolleetion of A.L.s. and
Drafts of Letters to Capt. Hallowell and others (a parcel)
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40

41

43

45

46

47

Duckworti (Vice-Admiral Sir John) A fine ALs. 44 pp. 4o,
Port Mahon, March 1, 1799, to The Rt. Hon. Lord Nelson at
Palermo, concerning the state of the Fleet

DuckworTE (Rear Admiral Sir J. T.) Copies of the correspon-
dence between Duckworth and the Sublime Port after
Duckworth’s arrival at Tenedos 1807 (25)

DuckworTH (Vice-Admiral Sir John) Standing Orders, issued
from H.M.S. Superb, Port Royal, Jamaica, 1806, signed by
Duckworth and by the Captains of the Ships to whom the
orders were addressed (12); MemoranpuM Book, containing
official Orders, signed by Duckworth, 1807, and signed by
the receiving Captains (36); Staxping ORrDERS, issued at
Jamaica, by Duckworth, 1802-3, and signed by Duckworth;
Recemrts signed by Duckworth’s Captains (4)

DuckworTe (Vice Admiral Sir John) A General Memorandum
signed, to the Rear-Admirals, Captains, Officers, Seamen and
Royal Marines, from H.M.S. Royal George, 1809, without the
Dardanelles, expressing his warm thanks, but regrets that
the suecess was not greater 1

DuckworTH (Viee-Admiral Sir John) Account of Officers
appointed by Rear-Admiral Duckworth, commander-in-chief
at the Leeward Islands, with about 370 signatures of officers
and petty officers, folio, sewed circa 1803

Duckworti (Viee-Admiral Sir John) Aecount of Dispatches
sent and received, 1798-9, and includes letters to and from
Lord Nelson, Earl St. Vineent, Sir Wm. Hamilton, General
Stuart, Lord Spencer, Lord Keith, and others, thick folio

DuckworTH (Vice-Admiral Sir John) A Journal of the Proceed-
ings of Sir John Duckworth, Commander-in-Chief at New-
foundland, 1810 and 1811, 3 vol. folio (3)

Duckworth (Vice-Admiral Sir John) Letter Book for 1804
when at Jamaica; Letter Book when in the Mediterranean,
1807-8; Letters between Duekworth and the Admiralty, 1810-
1813, 3 vol. folio (3)
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45

49

ol

53

o4

55

DuckworTi (Viee-Admiral Sir John) 7 Orders of Battle issued
to Admiral Louis, signed and dated from the Royal George,
1807 (7)

DuckworTH (Viee-Admiral) Journal of Mediterranean Cruise
from May 1799 to May 1800, 86 pp. folio, sewed, with auto.
drafts of Duckworth’s letters on Naval matters (a parcel)

DuckwortH (Viee-Admiral Sir John) Letter Books from March
1804-March 1805, folio, leather; other Letter Books for 1800
and 1807 ; Order Books, 1800 and 1802; and one other (6)

DuckworTE (Viee-Admiral Sir John) A Journal of the
proceedings of Duckworth from Jan., 1807, when he was
ordered on a detached service on H.M.S. Royal George, folio,

vellum

DuckworTH (Viee-Admiral Sir John) Letters from the Captains
of the Squadron preparing for Newfoundland, Feb. and
March, 1812 (a parcel)

Duckworte (Viee-Admiral Sir John) Letter Books, Copies of
Letters sent and received, in three bound vols. and one sewed,
17959 (4)

DuckworTH (Viee-Admiral Sir John) Auto. Draft of an A.Las.
to Lord Liverpool claiming that he was entitled to an Irish
Peerage for his vietory at St. Domingo; L.s. from Lord
Liverpool saying the Prince Regent is unable to grant him
a Peerage; Kingston Jamaica, Vote of Thanks to Duckworth
by the Town Couneil for his brilliant vietory ; St. Christopher,
ALs from H. W. Woodley, President of the Council, to
Duckworth, conveying the Council’s congratulations and
thanks; Auto. Draft of A.L.s. from Duckworth to the parish
of St. Catherine’s; Nevis, a letter of congratulation signed by
the President and Speaker, and others (a parcel)

DuckwortH, Letters signed by famous Captains serving under
him in 1803; Capt. Jas. Walker, Vanguard; Capt. Mudge,
Blanche; Capt. Gregory, of the Electra, and Captains of the
Comet, Stork, Muros, ete. (a parcel)

Duckworta (Vice-Admiral Sir John) Letter Books from April,
1806-July, 1808, giving copies of Letters to St. Vineent,
Gambier, Mulgrave and the Duke of Northumberland, and
others; a Letter Book for 1812, and a rough Journal (5)



Monday, Feb. 156h, 1937 13 First Day

g

-]

o8

60

61

62

63

Duxpas (Capt. George) A.L.s. 1} pp. folio, Elephant, off Cape

Frangois, 11 Sept., 1803, describing the loss of H.M.S.
Garland—Brien (Capt. John) A.lL.s., 1803, eoncerning the
capture of Cape Frangois; Papers relating to (General

Dessalines (10)

Bxerer; Joseph Greenway, Mayor, ALs., Guildhall, Exeter,
1805, asking Admiral Sir Thos. Duckworth to aceept the
TFreedom of the City of Exeter; and a Letter from H. Ley,
Town Clerk, to the same effect (2)

Fox (General H. E.) served with the 38th in the American War,
Ambassador to the Court of Naples, 3 Lis., Messina, 1807, to
Duckworth on military matters (3)

Gamsier (Admiral Lord) took part in the capture of Charles-
town, Governor of New Foundland, a series of 63 L.s. and
signed Orders, 1808, from H.M.S. Caledonia and Ville de
Paris, with Copies of Signals, ete. (a parcel)

GaroNER (Admiral Lord) Present af Quiberon Bay, Commander
in Jamaica, 12 signed Letters and Orders, 1807-8 (12)

GarpNEr ( Admiral, Lord) Signed Ovders, H.M 8. Ville de Paris,
1807-8, addressed to Vice-Admiral Duckworth giving instrue-
tions for all Russian Vessels to be captured, Battle Orders,
ete. (74)

GrenviLLE (TuHomas) First Lord of the Admiralty, an
important series of Letters addressed to Viee-Admiral
Duckworth, A.Ls., consisting of six ALs. and one L.s,
1806-7 ; on the 21st. Nov., 1806, he says that the state of affairs
at Constantinople demand the immediate appearance of a
British Squadron of at least five sail of the Line and that
he has written to Lord Collingwood to entrust this important
command to Duckworth. In a letter of the next day he
speaks of the many eminent services which have so much
distinguished Duckworth’s Naval career. In the following
January and February he requests him to return to take over
the Baltic Command and wrote : “ .. . My wish for your return
from the Mediterranean arose only from an earnest desire to
see your professional talents exerted upon the largest
possible seale.” The correspondence concludes with a letier
in the third person returning Duckworth’s Papers. With
A.L.s. of Lord Grenville head of “ All the Talents ™ (12)
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Grorae IV (as Prince Regent) Signed Warrant concerning
Newfoundland, countersigned by Lord Liverpool—Prince
Freperick, 8 L.s. as Commander-in-Chief—PrmvceE Epwargp,
L.s., 1811, mentioning his residence in North America—Lord
Mulgrave, First Lord of the Admiralty, 9 L.s. to l}uekw?;fll;

Grey (Charles, 2nd Earl) First Lord of the Admiralty, 11
ALs. and L.s. to Viee-Admiral Duckworth, congratulating
him upon the vietory of St. Domingo, appoints him to
command the Royal George, but complains of the tone of his
letters to the Board of Admiralty (11)

Guixea. Remarks on the Court of Guinea, 1765 ; Remarks at
Madeira, 1771 ; Jamaica, folio, wrappers

Hargerr (J.) Governor of Bahamas and Tobago, 4 AlL.s. to
Duckworth—TomkiNs (John) Masters of the American ship
Charles Carter, of New York, Auto. Petition to Duckworth—
Bisseun (Capt.) H.M.S. Racoon; and other Naval papers

(& parcel)

HavvowenL (Admiral Sir Benjamin) destroyed L'Orient, and
presented Nelson with a coffin from the wreck; 4 Alis.
referring to the unsuccessful Egyptian expedition, 1807;
Signed Memo. concerning the landing of the troops; and
AL.S. of General A. M. Fraser who was in charge of the
troops (6)

Havnron (Emma, Lady) AlLs, 5pp. 4to, signed “ E.
Hamilton,” Merton, Oct. 23rd, 1807, to “ Viee Admiral Sir
John T, Duckworth, off Brest or at Torbay,” with Seal

Mrzs. Matcham the Sister of our Lamented friend has begd of
me to introduce to you . . . the son of a delightful woman Madame
Caheen.

Hoop {Admiral Viscount) Al.s. Bath 1800, and Greenwich
1806, to Duckworth, condoling with him at not receiving a
Peerage—>Sir Samukn Hoop (Viee-Admiral), AL, 2 AlLs.
and signed Doe, (6)

House or Coummons. Als. of Speaker Abbot, House of
Commons, 26 March, 1806, to Viee-Admiral Sir John Duck-
worth, transmitting a vote of thanks for the distinguished
valour, ability and conduct shewn in the action against the
French on 6th Feb. (San Domingo), 2 pp. 4to
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72 Howe (Admiral Barl), Commander-in-Chief on North
American Station, AL.s. 1p. 4to, Admiralty, Nov. 1754, to
Duckworth

If il is your desire to be nominated to the Ship of a Commander-
in-Chief serving abroad, I shall be glad fo be informed more
explicitly of your Sentiments on that occasion. . . .

3 Howe (Admiral Earl) Printed Instructions respecting the
econduet of the Fleet . . . in aetion with the enemy, signed
by Earl Howe, H.M.S. Charlotte, Spithead, July 1790;
Printed Order of Sailing, signed by Earl Howe ; eight signed
Naval Orders, 1790 ; and others (e parcel)

T4 Howr (Admiral Earl) Instruetion to Capt. Dueckworth of
H.M.S. Orion, signed, April 1794 ; Signed Order as to sailing
by Divisions, 1794 ; Disposition of the Fleet in order of
Battle, signed 1794 ; Order of Sailing, 1794, signed; and 12
others (16)

75 ImprESsING oF SEAMEN, Printed Admiralty Forms, signed by
Admirals Gambier and Young, 1797 (a parcel)

76 Jamarca, Admiralty Orders, Duckworth, 2 Auto. Drafts of
letters to Gen. Nugent, Capt. John Bligh, 2 A.L.s. 1804,
Captures made by the Jamaica Station Feb.-April 1797 ; and
numerous other papers (two parcels)

77 Jamarca, Commissioner Stirling, a series of 64 A.Ls. to
Duckworth, eirca 1804, concerning the affairs of Jamaica
Yard and the Navy (64)

78 Kerra (Admiral Lord) 3 A.L.s. 1799, to Duckworth

. . . Lord Melson writes me for leave to go home on account of
his health and he will either go in the Culloden or Princess
Charlotte as is most agreeable to the party.

(3)

79 Kerra (Admiral Lord) 9 Lis. to Rear-Admiral Lord Nelson,
dated from H.M.8. Queen Charlotle, July, 1799, concerning
the movements of the Fleet 9

80 Kerra (Admiral Lord) An important eollection of 57 signed
Letters and Orders, from H.M.8. Queen Charlotte, 1799-1800,
to various officers (@ parcel)
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Laxspowne (First Marquis of) 5 AL.s. Bowood, 1800-3, to
Duckworth—Spexcer (Earl) 6 A.lls. and L.s., Admiralty,
1796, ete., coneerning Naval Affairs in the West Indies—
LiverrooL (Earl of) 5 1.s.; and others of Sir Robert Peel,
Earl of Westmoreland, Spencer Pereeval, L.s., Lord Barham,
Earl Bathurst, Lord Hotham, Lord Catheart, Lord and Lady
Cremorne, ete. (a parcel)

La Tovcnk TreviLLE (Admiral) Auto. List of men comprising
the staff of Mons. Le Broque, at Toulon, 29/3 /1803, 24 pp.
folio, signed

Lavivaron (Lord) Governor of Lecward Islands, 4 AlLs.,
Antigua, 1802, to Duckworth

Leewarp Isnanps; J. Robley, Governor of Tobago, 2 L.s.;
Lt.-General Sir T. Pieton, Governor of Trinidad, 3 A.L.s.,
1800; D. Otley, Governor of St. Vincent, 2 Li.s.; T. Thomason,
of Fortola, R. Thompson, of 8t. Chrislopher, A. C.
Johnstone, Governor of Dominic, and Speaker Winston ;
General Sir James Erskine, 2nd FEarl of Rosslyn, an
important series of 21 A.L.s. and L.s., 1799 ; General Sir Chas.
Stuart, captured Minorca, 1798, a large correspondence con-
cerning his ecampaign ; Admiral La Crosse, 8 A.L.s. and Lis. ;
Letters and Reports from Captains serving on the station

(@ large and interesting collection)

Leviaraan (H.M.S.) Order Book from June, 1796, containing
Letters from Admiral Parker to Duekworth, a portion of the
book in the hand of Duckworth, thick 4to, half calf

LinpERMANN (Governor General) L.s.,, St. Croiz, 1800, on the
subject of two actions taking plaee between English Privateers
and Danish Men of War and demanding the trial of Capt.
Wilson, of the Schooner Dreadnought be tried and punished

LiverrooL (Earl of) T A.L.s. to Duckworth : Earl Bathurst, Lis. :
Sir Robert Peel, 4 L.s.; Admiral Young, Admiral Sir Roger
Curtis, 2 L.s.; List of Vessels whose conduet has been
generally and remarkably reprehensible, and other Naval
Papers (a parcel)

Louts (Rear Admiral Sir T.) acted under Nelson, performed
brilliant service af St. Domingo, 1806, T AL.s, H.M.S.
Canopus, 1807, on Naval matters (T)

Louisiana.  French Prefeet's Statement respecting the
Colony, MS., 8 pp. folio, signed by Colonel Vinache, circa
1800 ; and another (2)
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LOG BOOKS.

90 AntErorE  (H.M.S) Log Book, 1808-9, folio vellum;
Duckworth Letter Book, 1806, folio; H.M.S. Antelope,
Duckworth’s Letter Book, 1810 (3)

91 AxteLore (H.M.S.) Log Book, July, 1811, to Nov., 1812
stationed for part of the time in St. John's Harbour, New-
foundland, 4to

92 Bomeay Castie (H.M.S.)) Log Book from Feb. 1790, to Aug.
1793, with a number of interesting records, chasing and
boarding an American Brig, ete.

93 Briston (H.M.S.) Log Book from March, 1781, 4to vellum

04 DuckwortH (Vice-Admiral Sir John) Auto. Log Book,
probably when in eommand of H.M.S. Rover, Angust, 1779-
June, 1780, 4to vellum

95 Leviataan (H.M.S.), Log Books, Dee., 1796, to Feb, 1797, 4to;
July, 1798-July, 1799, 4to; Jan., 1799; July, 1799, to Oect.,
1799, sewed ; Feb., 1797-July, 1798, 4to; Jan.-Oet,, 1802  (7T)

96 Leviaraaxy (H.M.S.) Log Book, Sept. 1800-April, 1801;
further Log Book from Oet., 1802-1803, 2 vnla 4to; and
another (3)

97 Orrox (H.M.S.) Log Book from April 27, 1794, to Dec. 13th,
1795, when erunising between the leard and Ushant, gnrus
an account of the action against the French Fleet on Ju.un 1st
and 2nd, and reports “ Divine Thanksgiving offer’d by the
Chaplain and Ships ecompany for the victory of June 1st.”
Aenaﬁmunts of punishments, chasing the enemy, ete. Thick folio,
vellum

98  Rampow (H.M.S) Log Book in the hand of Sir John
Dueckworth, 1772, 4to vellum

99 Svperp (H.MLS.) Log Book from April 1806, and the Royal
George, July, 1806, in one vol., 4to vellum

100 Surers (H.M.S.) Log Book from Wednesday, Oct. 30th, 1805,
to April 20th, 1806, 4to vellum : (1)

101 Loc Books of famous Ships, Hyperion, Alert, Jason, Antelope,
Comet, Jason, Hazard, Electra, Pomone, and others, mostly
during the Summer months of 1812 (a parcel)
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MacLeaw (Brig. General) A.L.s. 2 pp. 4to, St. Thomas, 19 Feb.

1808, to Duckworth, he is without news of the Enemy but
thinks they may have gone towards the Brazils

Mavcorm (Admiral Sir Pulteney) St. Helena Station, 1816-7,
Report of the damage of H.M.S. Donegal in action, signed ;
Account of the Ships of War and merchant ships captured,
Nov. 1805 - Jan. 1806, signed by Maleolm (2)

Meprcarn. Curtis (Sir Roger) The means used to eradieate
a malignant fever on H.M.S. Brunswick, 1791, pamphlet of
24 pp.; Medical Certicate signed by Drs. Jaeklin and King
of St. Bartholomew’s; Barbadoes, Sick and Wounded, 1803 ;
Returns of killed and wounded, 1807; Dr. Primrose Blair,
FPhysician to the Fleet, 2 Al.s. 1803; a series of Medical
Reports, signed, 1803 ; Gray (John) Physician to the Fleet,
Alis, Gibraltar, 1806 (a parcel)

Mepicar. Letters and Documents relating to Medieal affairs
at Gibraltar, 1799 (e parcel)

Mepican. The Naval Hospital at Gibraltar, various Letters
and Orders, and others of medical interest (e parcel)

Moogre (General Sir John) A.L.s. 4 pp. 4to, H.M.8. Apollo af
Sea, Feby, 1807, to Viee-Admiral Duckworth, speaking of
his forthcoming eampaign—Fox (General H. E.) served in
America, Ambassador in Naples, 1806, A.L.s. and L., 1807,
to Duckworth, mentioning Sir John Moore (3)

Mugray (Viee-Admiral Sir George), Caplain of the Fleet to
Nelson, 1803-5, Six A.L.s. to Duckworth, 1804-5 (6)

Navan Gume. An important Manuscript for the guidance
of Naval Officers giving details of the Coast of West
Florida, Bahama Islands, Port Royal Jamaica, Irish Coast,
English Coast, with partieular references to The Downs,
Goodwin Sands, Dover Roads, Portsmouth, ete., thiek folio,
half bound circa, 1800

NavaL Parers. H.M.S. Leviathan, ¥ A mutinous and anony-
mous letter sent by the ship’s company,” 2 pp. 4to, 1797 ;
W. W. West, Master of the Latona complaining against Capt.
Wood; Leviathan petition with 14 signatures asking for
the release of two prisoners; H.M.S. Hindostan, petition with
28 signatures asking for the release of a prisoner, 1797 ; with
various Admiralty orders, ete. (a parcel)
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NavaL Siewans, Duckworth’s Parvole Flags, in ecolours, 1798,
signed; Minorca, A code of signals for the towers of, MS.
with illustrations; Bombay Castle, signals, signed by Lord
Hood, five printed papers; Superior Flags, illustrated, 3 pp.
folio; A Signal Voeabulary; Distinguishing Signals with
single and double Pendants, 6 in colours; Russian Private
Signals in the Mediterranean; MS. Book of Signals, 92 pp.,
Svo, sewed (@ parcel)

NeLson (Admiral Viscount). A Very Fing SErRiEs oF AUTOGRAPH
LErrErs, dating from 1798 to 1804, addressed to Rear-Admiral

112
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Dueckworth.

A Ls. 1p. 4to, Vanguard, Naples Bay, Dee. 22nd, 1798

I have only to tell you that their Sicilian Majestys with their
august family arrived in safety on board the Vanguard last night
feeling it a necessary measure in the present movement. . . .

ALs. “ Nelson,” 1p. 4to, Palermo, Feb. 2nd, 1799

You will I am sure make allowaneces for a left handed man. 1
did not fail to present your respects to Sir Wm. and Lady Hamilton.

A Ls. “ Nelson,” 1p. 4to, Palermo, Feb. 16, 1799

Oh My dear Sir, 1000 English Troops would save Messina
the ke:,r of this Island and without such assistance I have my fears
all will be lost. . :

A.L.s. 24 pp. 4to, Palermo, March 5th, 1799 (signed “ Nelson

twice)

. . «» we are without news of importance, except that Great
Britain must bear all the burthen and fatigue of defending these
countrys. I am obliged to continue the blockade of Alexandria . . .
the plague is both in their ships and army.

A L.s. “ Nelson,” 2 pp. 4to, Palermo, April 12th, 1799

I have pleasure in telling you that Capt. Troubridge has taken
possession of all the Islands in the Bay of Naples. . . . I cannot
brag much of my own health and nothing but the very particular
circumstances I have been thrown into should keep me here an hour,
I am more of a Secretary of State than an Admiral.

A.Ls. “Nelson,” 1p. 8vo, July 12th, 1799
I was so vexed last night that I could only cry, Lord Keith has

missed the French Fleet, he was off Leghorn and they off Barcelona
St. Vincent goes home in the Argo. ...



First Day 20 Monday, Feb. 15th, 1937

118

119

120

121

122

123

124

A.Ls. “ Nelson,” 1 p. 4to, July 22, 1799, “ Most Secret "

I have letters from Lord Kh. (keith) 14th July he has lost the
combined fleet means to follow them to Ireland if necessary, has
directed me to take care of Minorea, therefore 1 intend to send
Leviathan, Majestic, Vanguard and 5t. Sebastian to protect it. You
are to dine on shore and I will shew you Ld K's letter if you come

this way.

ALs. “Nelson,” 1p. 4to, Juwly 23, 1799, mentioning

“ BoNAPARTE.,” A LETTER oF THE GREATEST INTEREST.

. . . On the 12th Bonaparte was shot in the leg, 4 Generals, 85
officers and 4000 men have been killed, the Siege is raised and the
French are all dying with disease thank God, so perish all villainy,
they are frightened at Constantinople believing the French fleet
may go to them. God bless you and Believe me Ever your obliged
and affectionate Nelson.

[See TLLusTRATION,]

A L.s. ¥ Nelson,” 1 p. 4to, Naples, July 27, 1799

The liberation of Tuscany and Lucca where not one French man
remains will of course facilitate our operations here. . . I hear of
frigates under Cockburn on the coast of Genoa that seems odd when
Minorca is said to be seriously threatened. ... Sir Wm, and Lady
Hamilton desire kind regards.

A.Lus. * Nelson,” 4 p. 4to, Aug. 1st Noon, saying the King of
Sardinia is to go to Turin; and A.L.s. same date, 1 p. 4to,

You will rejoice with me on the entire liberation of this Kingdom
from French Robbers. . .. Sir Wm. and Lady Hamilton join me in
truest regards and affaectionate remembrances.

(2)

A.L.s. “ Nelson,” 1 p. 4to [Naples], Aug. 5th, 1799, mentioning
Liady Hamilton

A.Ls. “ Nelson,” 3 pp. 4to, Palermo, Aug. 20th, 1799, an im-
portant Letter dealing with the movements of warships

A.Ls. “ Nelson,” 1p. 4to, Palermo, Sept. 4th, 1799, to the
Captain of H.M.S. Gibraltar

. » . No one is more equal to watch Cadiz until an equal force
may get there than Capt. Cockburn.
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126 ALs. “Nelson,” 4 pp. 4to, Palermo, Sept. 12th, 1799

.. if a Naval force is wanted for the Coast of Italy that England
must find it for the Russian Admiral has told me his ships connot
keep the sea in the winter and I see no desire to go to Sea in the
Summer, The Turks are returned to Constantinople. . .. If I am
left in the command even for a few months I shall send those French
frigates which cannot be manned to England. . . . My mind is fixed,
that I will not keep one Ship in the Med. that is not fit for any
service during the Winter, those half fit, drain us of all the Stores
and render us all useless. . . . We are longing for news . . . make
our best regards to Genl. O'Hara, Sir William and Lady Hamilton
join in every good wish for your health and success. . ..

127 ALs. “ Nelson,” 4 pp. 4to, Port Mahon, Oct. 14, 1799

1 send you down the Bellerophon . .. in exceeding good order
. . . perhaps you may be able to make something of Capt. Nisbet, he
has by his conduet almost broke my heart. . . . 1 am very anxious
about a report that the ships from Toulon have been seen on their
passage to Malta. . . . That every Success may attend you is the
fervent wish of . . . your obliged Nelson.

with addressed and franked wrapper

128 A L.s. “ Nelson,” 1p. 4to, Portsmouth, Oct. 16, 1799

. there are two women in the Thalia’s gun room who do no
,gt?nd and I wish were out of her, excusing my plaguing you with
this. . - -

129 A Ls. © Bronte Nelson,” 3 pp. 4to, Palermo, Nov. 27, 1799

... Iam aware that the first moment any insult is offered to the
British Flag is to get as large a force as possible off Algiers and
seize all his cruisers but if in such a contest any English vessel is
taken I know what will be said against me but my dear Admiral
where the object of the actor is only to serve faithfully I feel
superior to the smirks or frowns of any Board . . . but I see clearly
that they wish to shew I am unfit for this command, I will readily
acknowledge it and therefore they need have no scruple about
sending out a commander-in-chief.

A letter of the greatest interest. Slightly damaged at top and
with four small holes. The franked addressed wrapper is
made from a portion of an A.L.s. of Admiral Duckworth (2)

[See TLLUSTRATION. |

130 A L.s. “ Bronte Nelson,” 14 pp. 4to, Palermo, Nov. 29, 1799

. . . I hope my next letter will tell you of the surrender of
Malta. If the Powerful is in the dreadful deseribed I can see
nothing we can do but send her to England.

Three or four letters destroved by dampness.
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131 AL.s. “ Nelson,” 1 p. 4to, London, January 10¢h, 1801

- - . No person my dear Admiral estimates your public and
private gualities more highly than myself, therefore class me, I
beg, amongst your warmest friends. I have taken opinions relative
to my sharing as Chief Flag Officer for the two last Spanish Ships
taken . . . but I find Lord St. V's agents have retained all the
Eminent Lawyers. . . .

Sir Wm. and Lady Hamilton are pretty well. . . .

132 A.Ls. “Nelson & Bronte,” 3 pp. 4to, St. Greorge, Kioge Bay,
near Copenhagen, April 29, 1801

... I am doomed to be placed in the background and I have
only to thank myself for keeping my head above water so as to be
noticed by the world. Ill health is now obliging me again to return
to England, and it is very probable that my Flag will never be
hoisted unless Lord St. Vincent can establish that a Commander in
Chief is a sinecure place and that he may place a Deputy to do the
duty without pay or reward. . .. Ours is the course of Justice and
I hope there is still virtue enough left in a British jury to render it
against money or influence,

A letter of the greatest interest. With addressed and franked
wrapper

[See InLusTRATION.)

133 A.Lis. © Nelson & Bronte,” 4 pp. 4to, Medusa, Aug. 2nd, 1801

I feel sensibly your kind letter of congratulations on our success
at Copenhagen which thank God has been followed by a peace with
the Northern Powers. . .. I wish that all privateers were prohibited
they do no good. .. I have under my command between Beachey
Head and Orfordness more than 100 Sail of War vessels none less
than 14 guns and 60 men . . . at Boulogne they have about 150 Sail.
. .. I want to bomb them if I am able. . . I do not wish to burn
the town. We are not a little anxious to learn whether Gauthaume
has really landed troops in Egypt. . . . Our friends Sir Wm. and Lady
Hamilton truly regard you and often talk of you I find not their
equals in this country,

With franked and addressed wrapper

134 A.Ls. “ Nelson & Bronte,” 2 pp. 4to, Merton, Swrrey, Jan. 10,
1802, eoncerning a law-suit

. . . Sir Wm. and Lady Hamilton all are here and desire their
kindest remembrances,

With franked and addressed wrapper
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135 A.Ls. “Nelson & Bronte,” 4 pp. 4to, Merton, Nov. 28, 1802,
MENTIONING BUONAPARTE

.. . Jamaica is in danger, my warning comes from good authority
and I have told it to Ministers. A word to the wise is enough. We
all feel comfortable in Jamaica being in this critical moment under
your care. I hope we shall have peace for the present. A long one
with Buonaparte cannot be expected but we are not sure from one
day to another with such a character.

With franked and addressed wrapper

[See ILLUSTRATION.]

136 ALs. “Nelson & Bronte,” 4 pp. 4to, Viclory, off Toulon,
Mareh 19, 1804

There is not a man in the world that rejoices more at the
happy conclusion you have given to the French expedition to St
Domingo than myself,

We gained our just cause in a high stile over the Earl
health has been but very indifferent but I hope to hold out to beat
your friend Admiral La Touche-Tréville who took the command at
Toulon the moment of his arrival, he was sent for on purpose as he
beat me at Boulogne to meet me again but he seems very loth io

With franked addressed wrapper

[See InLusTrRATION overleaf.]

137 A Ls. “ Nelson & Bronte,” 2 pp. 4to, Merton, Feby. 13, 1802,
econcerning his legal action against Earl 8t. Vincent, eom-
plaining of the First Lord of the Admiralty, with a postseript
in the hand of Lady Hamilton, and a letter from Nelson’s
solicitor, Wm. Haslewood (2)

138 A.L.s. “ Nelson & Bronte,” MENTIONING BuoNararte, Merton,
Aug. 9, 1802, 4 pp. 4to, coneerning a law-suit re Prize Money
and that he has already paid £1000 in expenses

. .« I know no more of Politicks than a newspaper but it appears
that Buonaparte is mounted on such a capering mad horse that I
think notwithstanding many think that he has got a good seat that
he will get a fall never to rise again, this country I trust and believe
Eilll hﬂllf a dignified conduct not desirous of War but not submitting

nsult. . . .

Sir Williamn and Lady Hamilton join me in every kind wish. . . .

139 Signed Order, “ Nelson,” 22 July, 1788, placing H.M.S. Power-
ful, Majestiec, Vanguard, &ec. under the command of Viece-
Admiral Duekworth; and another Order, signed, Palermo,
August, 1799, to the Senior Officer of H.M. Ships at Mahon

(2)
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140

141

142

143

144

146

147

NeLso¥ (Admiral Viscount) L.s., 21 pp. folio, Palermo, Aug.
20th, 1799, to Duckworth . . .

. - « my dear Admiral be assured no one estimates your worth
as an officer and a Frend than We of this House, you must con-
gider a line from me as a side of paper from any one else.

NeLsoN (Admiral Viseount) Doe. s. 2 pp. folio, Palermo, 20th
Aug. 1799, addressed to Duckworth

NeLsoN (Admiral Viscount) Doe. s. 1 p. folio, Fourdroyant at
Port Mahon, 14th Oct. 1799, he is taking under his command
all vessels in the Mediterranean during the absence of the
Commander-in-Chief.

[NeLsox (Admiral Viseount)] J. 8. Clarke, author of The Life
of Nelson, AL.s. 2pp. 4to, 1807, to Duckworth, speaks of
his Life of Nelson and begs loan of letters

NewrounpLAND., Records of Newfoundland during the
Government of Viee-Admiral Sir J. T. Duckworth, K.C.B.,
they inelude particulars of the Royal Instruetions, Return
of the Fishery and Inhabitants at mentioned Ports, with
copies of important letters from Duckworth, many endorsed
by him, in three folio vol., 1810-12 (3)

NEwroUNDLAND. A large and important collection of Letters
and Papers belonging to Viee-Admiral Sir John Duekworth,
Governor and Commander-in-Chief of Newfoundland,
1810-13, eomprising Instruetions to Duckworth as Governor,
An Abridgement of the Reeords, Major-General Moore,
several Letters, Trade Papers, Chief Justice Tremlett, several
Letters, many Papers and Reports relating to fishing;
Opinions on the Law relating to Newfoundland, Report on
Fortifications, Roman Catholiec Petitions, John Bland, High
Sheriff, and numerons others (a0 large collection)

NEWFOUNDLAND. Lieut. I). Buchan, Narrative of his Expedition
in quest of the native Indians of Newfoundland in the winter
of the vear 1810, with a finely drawn “ Sketch of the River
Exploits explored in Jan. and Mar., 1811, large folio

NEwroUNDLAND, Serle (Ambrose) A.L.s., Maey, 1812, to
Duckworth eoncerning a newly discovered Bay in Labrador;
Latrobe (C. L.) A Missionary at Nevil’'s Court, May, 1812,
complaining of a memorial against their mission (2)
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148

149

150

151

152

153

NEwFoOUNDLAND StatioN, 1812, Letters of Capt. Blamey,

1812; Capt. Fane, of H.M.S. Pomone, list of ships boarded ;
Capt. Gregory, of H.M.S. Electra, reporting ready for sea,
and the capture of six fishing vessels; H.M.S. Hyperion, List
of ships spoken and boarded May to Sept., 1812; H.M.S.
Jason, list of vessels boarded, signed by Capt. The Hon. .J.
W. King; and others (a parcel)

NEWFoUNDLAND. George 111, Signed authority to Duckworth

as Governor of Newfoundland, to permit the importation of
foodstuffs; countersigned by Lord Liverpool, 1810 ; Instrue-
tions as Governor of Newfoundland, signed by Bickerton,
Barrow and Buller; Return of Fishery and Inhabitants in
Newfoundland, 1810; and others (@ parcel)

NEwrouNpLAND. The Society of Merchants of St. John's,
three charges against the Chief Justice, each with 5 signatures
of the Committee, 1810 (3)

NEwroUNDLAND. List of vessels built at Placentia, Arrivals at,

Prices; T. Bradshaw deseription of Placentia, sent to
Duckworth ; various seal and other fishery returns (a parcel)

NEw OrLeANs. List of British prisoners in prison, 1802—
J. Haixerr, Governor of Bahama, 9 ALs. and Ls., New
Providence, 1803-4, to Duckworth; and others (18)

NorTHUMBERLAND (Duke of) 9 ALs. to Viee-Admiral
Duekworth, 1807-9
I am much afraid our two young Field Marshals have allowed
Soult to escape. . . . The conduct of the Austrian Army is to me
incomprehensible. Certainly there must be something more than
want of skill in the Commanders or want of courage in the troops

to account for the rapid progress which Buonaparte is allowed to
make towards Vienna.

Nucext (Field Marshal Sir George), served in America, Li.-
Governor of Jamaica, Commander-in-Chief in India, a large
and interesting series of A.L.s. addressed to Duckworth,
1803-4, when in Jamaica, with a reply to one letter from
Duckworth (@ large parcel)

Orpe (Admiral Sir John) present at the reduction of
Charleston, when third in command under St. Vincent made
complaints of supression by Nelson and Curtis, ALs., 4 pp.
4to, Bognor, Oct. 27, 1799, to Duckworth, * Confidential

The Admiral . . . then degraded me and turned me from his
Fleet with every mark of ignominy after refusing to assign his

reasons for such ill treatment and declining to allow of any
Publick enquiry into my conduct. . .

A letter of great interest
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156 Parker (Vice-Admiral Sir Wm.) fought a gallant action in
the Audacious, 5 A.Ls., 15 pp. 4to, Prince George, Gibraltar,
Mar,, 1799, to Duckworth ecomplaining the way prize money
is shared and says,

.+ » This for your information and which if you please you
may give Lord Nelson as I have no correspondence with men so
great. . . -

157 Parger (Viee-Admiral) L.s., H.M.S. America, Halifox
Harbour, 1800, to Duckworth; Granada, Petition of the
Marchants and Planters to Duckworth with 23 signatures
and Duckworth's draft reply; St. Vincent, Petition from
Mercants and Planters to Duckworth, with 28 signatures;
Martinigque, Petition to Duckworth, 39 signature; and others

: (@ parcel)

158 PreEvost (Sir George), Governor-General of Canada, L.s.
Quebec, 30th July, 1812, to Duckworth, says the trade to and
from this port . . .

exposed as I fear it is to great risgues from the Privateers cruising
near the Gulph, or for the defence of this important portion of
His Majesty's Dominions,

159 Printed Proclamations, Distribution of Spanish Prizes, 1779,
Bounty for joining the Navy, 1791, General Blockade, 1807 ;
Swedes permitted to trade to Duteh Ports, ete. (o parcel)

160 Prizes. In the West Indies, 18034, signed Reports by the
various Captains: Racoon, A. Bissell; Pickle, W. Bruce;
Echo, E. Boyer; Pelican, H. Whithy ; Port Mahon, M. Nevile ;
Bayntun's Squadron, J. Loring; Resolution, W. Lock; and
others (@ parcel)

161 Rose (Sir George Henry), Diplomatist, went to Washinglon
on @ special mission respecting the affair of the Chesapeake—
the impressment case which was one of the chief grievances
alleged as a cause of the war of 1812, AL.s. 3 pp. folio,
Washington, March 19th, 1808, to Viee-Admiral Duckworth

. . . there is nothing known here, which gives ground to a
national conjecture as to the destination of the Hochefort Squadron

. it may be right to apprize you in the case of your remaining
in . . . the West Indies that there iz no immediate prospect either
of this Country engaging in War on the one hand, or of the
embargo, She has imposed, being removed on the other.
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162

163

164

165

166

167

168

169

Rovar George (H.M.S.) Order of Battle and Sailings, issued
by Viee-Admiral Duckworth, from the Royal George, 1809 11

St. Domixco. A collection of Letters and Documents of the
French leaders at St. Domingo, 1802, including Commander
Corvinus, 2 l.s.; General De Noailles, Gen. D'Henin; Gen.
L. Ferrand, Admiral La Touche Treville, Captains A. Henry
and F. H. Barre, Gen. Bennet, Comte de Grasse: and others

(¢ parcel)

St. Dommvgo, Admiral La Touche Treville, 4 ALs. to
Duckworth, 1803; General Rochambeau, commanding the
“ Armee de Saint Domingue,” 6 L.s. to Duekworth; and
others (@ parcel)

57. DoMmNGuE, Plan of Port du Prince, Plan Environs du Cap,
Plan Ville de St. Mare, City and Bay of St. Louis, ete.  (10)

ST, DomiNgo, Aetion off, against the French, Feb. 1806;
H.M.S. Superh, List of killed and wounded, signed by the
Surgeon; Northumberland, 2 Lists of killed and wounded,
signed by Capt. Austen; Agamemnon, 2 Lists, signed by
Capt. Pym Spencer, list signed by Capt. R. Stopford and
Surgeon O'Dell; Donegal, 2 Lists signed by Sir Pulteney
Maleolm ; and Atlas, 2 Lists signed by the Capt. (a parcel)

Sr. THomas’s. C. Scholben, Governor of St. Thomas’s, L.s.
to Dueckworth, St. John's, July 9th, 1807, concerning the
collection of the Danish loan, 3 pp. 4to

S7. VINcENT (Admiral the Earl of) An Important and large
eorrespondence addressed to Duckworth, dating from 1785-
1805, dealing with Naval matters, many addressed from
H.M.S. Ville de Paris and Gibraltar (100)

ST. ViNceENT (Admiral the Earl of) A.L:s. 2 pp. 4to, 1804, to
Duekworth

-« . I am dealing out justice to the base villaneous assassins,
who stab'd, or attempted to stab my reputation before and after I
left office, some of them are of Patrician order, 1 believe, and it is
probable, I shall come at them. .

L.s. Gibraltar, 1799; Signed Directions as to coming into
Action, Ville de Paris, 1797, Signed signals in case of coming
into aetion, 1795 (4)
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170

171

172

173

174

175

Sp, Vineext (Admiral, Earl) An important series of signed
orders issued from H.M.S. Ville de Paris, 1798, coneerning
the well ordering of the Fleet (TT)

Sr. Vincent (Admiral, Earl) A.Ls. Gibraltar, 1798, to
Duckworth, eoneerning the capitulation of Calvi, and Lis. to
the same . . . Bear your success with moderation, and shew
more forebearance in matters of promotion, for you fill the
heads of the People, you give orders to, with Expectations
which I eannot fulfil. . . .

S, Vincent (Admiral the Earl of), Line of Battle, 2 pp. folio,
Given on board H.M.S. Ville de Paris off Cadiz, May, 1798,
signed ; Order of Sailing in two Squadrons, 2 pp. folio, 1795;
signed ; MS, List of Ships under Liord Nelson, August, 1805—
BickerToN (Admiral Sir Richard) Port Orders, signed, eon-
cerning the desertion of seamen, 1790; and three others (7)

Sr, VincenT (Admiral, Earl) AL.s. “J. Jervis,” 14 pp. folio,
Victory, off Toulon, 10 Oct. 1796, to Evan Nepean, with a
statement of 8 pp. enclosed

As it is possible I may die an honourable death in the service
of my country it behoves me to lodge with you some obzervations
upon the treatment I met with from the Admiralty, during the
Expedition in the West Indies in 1794 . . . you conveyed a most
unmerited imputation against me from Lord Spencer. . . .

(2)

S, VincexT (Admiral, Earl) Ls. 1 p. folio, 1799 23 Jan. 1799,
to Duckworth, speaking of his spirited and judicious con-
duet in the eonquest of Minorea, with a further L.s. concern-
ing Minorea (2)

Sr. Vivcent (Admiral, Earl), Battle of the Nile, Signed
General Orders, Ville de Paris, off Cadiz, 27th Sept. 1798,
addressed to the Captains of the Leviathan, Marlborough,
Powerful, Edgar and Gibraltar

The Commander in Chief has inexpressible happiness in com-
municating to the Officers, Seamen and Marines . . . that an action
was fought at the mouth of the Nile on the first and second of
August and under the blessing of God and the intrepid conduct of
the Officers and Crews of the Squadron under the orders of Rear
Admiral Sir Horatio Nelson, Knight of the Bath, a most Signal and
glorious Vietory obtained over that of France, as will be best seen
by the number of their ships taken and blown up as follows. . . .

Then follows a list of the captured ships then “ The
ahqveltu be read to the Officers and erews of every Ship in
the Fleet.”
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177

178

180

181

182

183
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186

De SeNavIN (Viee Admiral) Russien Ship Tverdoi, Dar-
danelles, 1807, seven I.s. and others (11)

SiGNALS.  Extracted from the general and additional Sailing
and Fighting Instruetions, with many flags finely drawn in
water-colours, 8vo, calf, circa, 1800

SuitH (Admiral Sir Sidney) 17 A.Ls., 4 Lis.,, H.M.8. Pompee,
1807, to Duckworth, with 15 other papers (32)

SOMERUELOS (Marques de), President of Cuba, 5 L.s. to
Duckworth, 1804 ; and others

SoMERUELOS (Marquis de) Governor of Havannah, two L.s.,
1804 ; Capt. Vansittar H.M.S. Furious, Letters to Marquis de
Someruelos, Particulars of Crown Lands in Kingston, 1804,
ete. (@ parcel)

TexERIFF (Governor of) 2 L. to Dueckworth,1805 ; and Dﬂlﬂﬂ};
(13

TurkEY ANp ExgrLanp, 1807, Papers and letters relating to the
trouble of 1807, including nine letters of Chas. Arbuthnot,
Ambassador-Extraordinary at Constantinople ; Isaac Morier,
Consul of the Levant, Co. Vice-Admiral Duckworth, Auto.
draft of A.L.s. to the Earl of Westmoreland and others

(e parcel)

War between United States and Great Britain, A.L.s. of Capt.
the Hon. J. W. King, instructions to Capt. Blamey to eruise
off Cape Race, dated 7 July 1812

WargeN (Admiral Sir John B.), two L.s, 1808: Curtis
(Admiral Sir Roger) Ls. HM.S. Royal William, Spithead,
1809, Viee-Admiral Dacres, 5 A.L.s., 1806, and Rear-Admiral
Markham, 3 A.L.s., 1806 (11)

WARREN (Admiral) Two L.s. H.M.S. Swiftsure, Bermuda, 3rd
March, 1808

. - . I am however of opinion that the Chesepeake will prove to
be the ultimate destination of the Rochefort Squadron . . . the
general recruiting going forward in American Army &¢. renders
the appearance of hostilities more than probable. . . .

(2

Young (Admiral W.) 14 L, 1806-9; Rear-Admiral Purvis, 4
L.s., 1806, Lord Gambier, 2 L.s,, 1809, Sir Roger Curtis, Viee-
Admiral Sir H. Blackwood and others (a parcel)
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188

189

190
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192

193

194

195

196

197

DRAWINGS.

SiGNAL Boox for the ships of war, printed volume with the
flags eoloured in water-colours, folio, 1783

THE SHANNON AND CHESAPEAKE IN AcTioN, water-colour draw-
ing by W. C. Knell, 1857, 13 in. by 194 in.

Britisn anp FreExca Fueers, fourteen views of the fleets as
appeared from the Bellerophon between 28th May and 1st
June, 1794, by John Urquhart, Master, in water-colours, folio

(14)

Duckwortn (Sir John) A View of part of Duckworth’s Fleet
under the eommand of George Campbell, Esq., Rear-Admiral
of the Blue, off the Island of Navassa, in two eolours, circa
1810, 11 in. by 18 in.

Duekworrn (Sir John) Another drawing in water-colours of
his Fleet off Navassa, 224 . by 18in.

DuckworTa (Sir John) Order of Battle, finely drawn in water-
colours, and three miniature drawings of battleships in the
margin, 14 in. by 9 in.

DuckworTH (Sir John) Order of Battle, with fine heading in
water-colours of a battle squadron, with names of ships and
miniatures of them in colours, H.M.S. Leviathan, Port Royal,
1802, 13 in. by 10 in.

H.AMLS. ImprEGNABLE, His Majesty’s Ship on the 17th August,
1789, when their Majesties and Princesses honor'd Her with
a Visit, water-colour drawing of the famous battle ship pro-
Tusely beflagged, by John Burrows, Master, 15 in. by 18 in.

Porr Manon, Plan of the Harbour, in water-colours (torn);
New Art of War, old line engraving ; Map of the Bosphorous,
in sepia; and other maps and plans (a parcel)

Bromwicn or Bromwics Castie, Pedigree, on long vellum
roll, with 24 ecoats-of-arms

CrulksHaNK, Seraps and Sketches, Part the fourth, coloured
plates, oblong folio, 1832; Leech, Life and Character; and
others (10)
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PAMPHLETS.

198 Pamphlets. Vindieation of Mr. Randolph’s Resignation,
Philadelphia, 1795 ; United States and France, Observations
on the dispute, 1798; Sir Hyde Parker's Protest; Letter to
Lord Vis. H-E on his naval conduet in the American War;
British Flag Triumphant: and others (@ parcel)

BOOKS,

199 Scrap Book. Water-colour Drawing of Essex, a racehorse
galloping ; and others of flowers, landseapes, ete., 4to, calf

MAPS.

200 Maps. Samangga Bay or Ketsers Bay, in pen-and-ink by
Hull and Johnston, 1818; Romania Reef, pen-and-ink draw-
ing by M. Houghton, 1826; Map showing route of Rear-
Admiral King to Cape Town, 1816 ; and others (a parcel)

201 Maps and Plans. Jeffrey’s Map and Plan of Goree, Map of
the Isle of France, Nicholson’s draught of Trincomalay on the
Island of Zeloan, the Isle of Bourbon, 1863, English Channel
plan of harbours, Island of St Michael, Coast of Spain,
Chart Gulf of Paria 1801, Mackenzie Map of Ireland, ete.
(@ parcel)

Lt
=
e

St. Domingue. Plan of the town and environs, finely drawn
in water-colours, long oblong folio, circa 1800

203 St. Domingue, Plan du Cap et Mole St. Nicholas, in water-
colours by the same artist, large folio

204 St. Domingue. Finely drawn plans by De Boisforet, 1778; 5
plans and deseription . (6)

205 St. Domingue. Plan de la ville des Cayes et des environs, in
water-colours, folio, 1778

206 St. Domingue. Plan Directeur de la Ville des Cayes, finely
drawn plan in water-colours, 1789, large folio

207 Chart of the World, the Mediterranean and the English
Channel, 1790, the three fitting into an oak case, 9 ft. long

208 Atlas, containing maps of Les Antilles, Les Burmudes, Les
Isles Turques, Les Tsles Vierges, Isle St. Christopher, Antiqua
and others, 14 in all, folio, Paris 1779
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209

210

214

Pownall (T.) Topographical Descriptions of North America as
are contained in the annexed Map (a large folding one), folio,
wrappers, London, 1776

H.M.S. Buckingham. Descriptions and Remarks on a voyage

from England to the East Indies commenecing March 1771
and finishing May 17756, with interesting plans of places
visited, folio, sewed

Sayer (R.) The Coasting Pilot, with maps of London Bridge
to the Nore, ete., folio, boards; and Plan of Port Royal in
Martinique (2)

Lane Jeffreys) Pilote Amerieain, numerous double folio maps
and plans of fowns, boards, Paris, 1778

St. Domingue. Le Pilote de, Maps and elevations, reyal folio,
boards, Paris, 1787

Des Barres (J. F. W.) The Sea Coast of Nova Secotia, surveyed
by order of the Lords of the Admiralty, engraved title, con-
tents, references and 34 charts, some with views, royal folio
(30 in. by 22 in.), boards with canvas wrappers circa 1775-8

Des Barves (J. F. W.) Charts of the Coast and Harbours of
New England, from surveys under the direction of the Lords
of Trade, fitle page contents, 20 maps and plan of Newport,
Rhode [sland, royal folio (30 in. by 22 in.), boards with canvas
wrappers ctrea 1770

Mackenzie (M.) A Maritime Survey of Ireland, vol. 1 only,
large folding maps, royal folio, sewed 1776
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The Property of . D. Tyler, Esq.,
of New York City.

217 Burxns (Robert) Ax UxpuBnisuep Avrocrarn Poem of 8 lines,
“ Green Sleeves ”

Green sleeves and tartan ties
Mark my truelove where she lies:
I'll be at her or she rise

My fiddle and I thegither.

Be it by the chrystal burn
Be it by the milk white thorn
I shall rouse her in the morn
My fiddle and I thegither.

On the verso is the well-known poem, three verses and ehorus,
“ Ay Wankin O ”

Simmer’s a pleazant time,

Flowers of every colour,

The water rins ower the beugh

And I long for my true lover!

On 2 pp. 4to. The latter poem is lightly erossed through
but is perfectly legible, a note at foot states that this was
presented to R. A. Smith by John Anderson, engraver,
Edinburgh, 22 Nov., 1820

@ther [Properties.

218 KipLivg (Rudyard) A long and interesting A.Lis, “R. K.,”
Tuesday, n.y., 43 pp. 8vo., to Miss Twiddell, giving her a very
frank eriticism of a MS. submitted to him, circa 1890

219 Comrosers. P. Tschaikowsky, Auto. Music, 3 pp. 4to, signed ;
F. Beyer, J. Blumenthal, H. Berlioz, 6 bars, Stephen Helle,
and many others, with portraits and sketches (a parcel)

220 Warson (Sir William) Auto. Sonnett, 1 p. 4to

We live in hopes and memories. Qur lives
Betwixt the Once Was and the Yet To Be
Divided are. The past is dead and we
Survive the past as butterfly survives.

Auto Poem signed “ The Venusberg,” 38 stanzas signed and
A Ls. of the same (3)
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221

222

223

224

227

CarLyLE (Thomas) A.L.s., 11 pp. 8vo, Chelsea, 26 Feb., 1861,
to “ Dear Brother, Thanks for your prompt attention in the
Canadian matter ... "

Dickexs (Charles) ALs., 1 p. 8vo, Gad’s Hill Place, Monday,
13th April, 1863, to TuHoMAs CARLYLE

I should be very glad if you would come to one of my Readings
one night. I think if you would come some evening when I read
the trial from Pickwick, you would find a healthy suggestion of an
abuse or two, that sets people thinking in the right way. . .. I look for
that long-delayed wisit from you and Mrs, Carlyle this coming
summer. . . . I am always reading you faithfully and trying to go
YOUr way. . . .

Dickens (Charles) An important A.L.s, Devonshire Terr,
June, 1848, 4 pp. 8vo, to Andrew S. Daglish, Esq., concerning
a theatrieal performanee in Glasgow on Tuesday, July 17th

speaks very freely of the Theatre manager. and says he has never
paid more than £50 for a night's use of a theatre. . . .

Dickens (Charles) A.L.s, third person, regretting that he
cannot aeeept the invitation of Col. Hardy and his officers
of the 9th Batt. at Preston, G. F. Berkeley, Lord Houghton,
J. M. W, Turner, signed admission card to the Royal
Academy, and others, with a large colleetion of Franks, in
3 albums, half ealf (3)

GrorGgeE I, D.s. as Elector of Hanover; Queen Vietoria, D.s. ;
Edward VII, L.s.; Dom Pedro II, Louis XIV, signature on
portion of a document; F. Nansen, L.s.; and many others in
a folio album

TowxnseEND (Admiral George) A.L.s. 4 pp. folio, Camp al
Punhetta, Aug. 20th, 1762, apparently to his Wife, whom
he addresses as “ My dear Life ”

. . - I was obliged to begin with a very disagreeable measure
which may offend the Court of Portugal—but it was necessary both
to calm ye starving soldiers and to feed him. . . .

EvizaperH (Queen) Signed Writ to the Constable of the
Cingue Ports, damp stained, with another writ, but signature
damaged, only “ Eliz " remaining, with letters of Thos. Fane,
ete., in portfolio [Phillipps MS. 22355]

GrExvILLE {(Baron) Chief Secretary for Ireland, 1782,
Speaker, 1789, a series of 33 A.Ls. to S. J. Newport of New
Square, Linecolns Inn, from 1782-1814—Beprorp (Duke of)
3 A.L.s., 1806, to Sir John Nugent ; with others of Frederick
Duke of York, Marguis of Boekingham, Sir Thos. Osborne
and others : (@ parcel)
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229

230

231
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233

234

GRENVILLE (Baron) An important series of 20 A.L.s., 1815-19,
addressed to Sir John Newport—one dated March 18th, 1815,
deals with Bonaparte’s return; and other letters of great
importance dealing with affairs in Franee; with others of
Sir Robert Peel, Dublin Castle (13), (. Rose and others

(& parcel)

GRENVILLE (Baron) Further Correspondence to Sir John
Newport dating to 1830; also letters of Lords Lyttelton,
Lansdowne (6), Brougham (2), Grey (3), Melbourne (4),
Wellesley, ete. (a large parcel)

DarwiN (Charles) A.Ls., 1p. 8vo, Down, 1872, saying he is
sending some specimens

Lizpig (Justus, Baron von) chemist, 1803-73, 9 A.Ls. on
agricultural chemistry and other matters of seientifie interest,
all written in English to the Editor of © The Times ” and to
others; and an article written for a scientific paper

CourT MarTIAL 0n Capt. Jenkin Jones (H.M. Sloop Julia) and
the survivers of the Wreck of that ship, original manuseript ;
Minutes of the Proceedings of the Court Martial to inquire
into the loss of H.M. Sloop Julia, sunk at Tristan de Cunha,
1 Oct. 1817, bound in old calf

Navau MS. Mangin (Edward) Some Account of the Writer's
Situation as Chaplain in the British Navy [on board H.M.S.
Gloucester], written on 95 I, 8 ORIGINAL WATER-COLOUR
DRAWINGS, comprising “ Hull of the old Valiant, T4 Guns i
Part of the Deck of the Gloucester, showing one of the guns
manned by a seaman and the door and windows of a cabin;
The Author’s Cabin; The Ward-Room of the officers at a
meal; * At Moorings, in the North Sea : Jul , 1812 7. “ North
Sea, July 30, 1812 ”; 2 drawings of Naval Uniform; alse 1
small circular wash drawing and pen and ink sketches in the
text, sheep, worn and back strip wanting (7§ in. by 5  ins.)

1812

¥ A note in the Author’s hand on verso of title states: “ T sent
the substance of these memorandums in a letter to the
Editor of the United Service Gazt. in which the communi.
cation, with my signature—E.M, appeared, Saty. Aug.
22n. 1840—My object—to show how much out of place a
‘(E}'rlﬁ}*y,?man is, in @ ship of War, especially in War time.

[See ILLusTRATION. ]
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235 ExpLORERS AND TrRAVELLERS. Sir H. M. Stanley, 11 ALs.;
Sir Samuel Baker, 5 AL.s.; J. Wolff, 8 ALs.; Sir A. H!
Layare; 6 A.L.s.; Von Humboldt, 7 A.L.s.; and others, with
portraits (an interesting parcel)

236 Criry or Loxpon. A colleetion of Does. relating to the City
Companies, The London Poor, ete. (@ parcel) 1Tth cend. et seq.

237 Frankuix (Sir John) An interesting series of 24 A L.s. dated
between 1818 and 1836, all addressed to Captain Cumby,
R.N., of Heighington, near Darlington

The Correspondence commences with a letter writien from
Deptford, HM.S. Trent to which he had been appointed Lieut. for
Buchan's Arctic Expedition, expressing his joy at his appointment
and gives a list of the instruments on board that had been given
by the Royal Society. Writing in Jan. 1824 he slates that he is again
to be sent on Arctic Discovery: “the party is to proceed down the
Mackenzie River to the Sea Coast and thence Westward to Kay
Cape if possible.” *“The commercial and political advantages of
this courze of proceedings is evident as it will if successful prevent
the encroachment of Russia towards the establishments of the
Hudson's Bay Company and secure the Country. The expedition
will contribute towards the solution of the North West Passage.”

In 1330 he writes that he has been appointed to command The
Rainbow, and in a further letter from The Rainbow, Patras, 1st
Aug. 1832, Batfle of the Nile, Memory of Nelson for ever. In April,
1836, he announces his appointment as Lieut. Governor of Van
Dieman's Land. From Fort Franklin, Great Bear Lake on 21 Oet.
1825, he writes of the tragedy of the loss of his Wife. Reports that
they were very well received in New York and reports some of the
aftentions they received. In 1824 he mentions his old friend Parry:
“My friend Parry has had very good winds for erossing the Atlantic,
and I fancy him now to be westward of Cape Farewell and perhaps
receiving visits from some of friends the Davis Straits Ice Bergs on
their way to the South”

% A series of the greatest possible interest.

238 AxnesLEYy PeEErRaGE CasE. A large collection of Bocuments,
circa 1744: Cash Book of disbursements for Viseount
Townshend, 1765, 4to (e parcel)

239 Vaxe of Raby Castle. Documents with signatures of Sir
Henry Vane, the elder and the younger, with aceount of the
trial, portraits, views, ete., mounted in a 4to album

240 RepeLuiox of 1715. A colleetion of about 60 Letters, eon-
cerning the Rising, ineluding Lord Scarborough, Jonathan
Maughan, Sir G. Elliott, R. Killingham, T. Yorke, G. Hartley,
W. Ettrick, M. Whitefield, and others, in a folio album, 1715
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241 NeLson (Admiral, Viscount) Sketch of the battle of Aboukir
in pen-and-ink, on a 4to sheet, with a note in the hand of
Alexander Stephens: * This was drawn by Lord Viscount
Nelson’s left hand (the only remaining one) in my presence
this Friday, February 18th, 1803, at no. 23 Piccadilly (the
house of Sir Wm. Hamilton, late Ambassador at Naples, who
was present)

The [Property of the late
Sir Charles 3. Liston youlis, of Colinton, I8t,

[SoLp BY ORDER OF THE TRUSTEES.]

242 Wasnmaron (Martha), wife of George Washington, fine AL.s.
2 pp. 4to, Mount Vernon, 22d February, 1798, to Mrs. Liston :
Congratulates the Listons on their escape from the dangers
of a long journey and invites them warmly to Mount Vernon.

Mr. Washington begs to be respectfully presented to Mr. Liston
and yourself. Nelly Curtis would do so likewise was she at home
—but she is at present with her sister Peter, in the Federal City,
E’ashingtnn. Curtis is thankful for your kind remembrance of him,

c,

* Mrs, afterwards Lady, Liston (née Henrietta Marechant of
Jamaiea), m. 1796 Robert Liston, who was appointed
ambassador extraordinary and minister plenipotentiary to
the United States in the same year., The tone of the letter
shows them to have been on very cordial terms with the
Washingtons, then in retirement. A much discussed
portrait of her, recently recognized as by Gilbert Stuart,
was formerly in the Gary Collection. Sir Robert’s niece
and heiress, Henrietta Ramage, married Sir William
Foulis, 8th Bt., of Colinton, grandfather of the present
OWIET,
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SECOND DAY'S SALE
Tuesday, February 16th, 1937.

The Property of a Laodw.

QOCTAVO ET INFRA.
Lot 246.

omBE (William) The Three Tours of Doctor Syntax], 3 vol.
coloured aquatint plates by Rowlandson, frontispiece to

vol. 3 repaired, original cloth glt, uncut, f.e.g.
R. Ackermann, n.d.

Dasent (Sir G. W.) Burnt Njal, 2 vol. FIRST EDITION, maps and
plates, spotted, original cloth gilt, uncut Edinburgh, 1861

De Quineey (Thomas) A Diary, 1803, Facsimile Reproduction
of the Original MS. coloured portrait, original buckram,
uncut and unopened Noel Douglas, n.d.

Fleteher (Giles) Of the Russe Comon Wealth, 17TH CENTURY
MS. TRANSCRIPT, carefully written in an italic hand on T4 I1.
confemporary vellum gilt

Gay (John) Fables, 2 vol. in 1, engraved titles, cut into, plates
by Blake and others, 1 repaired, calf, re-backed, J. Stockdale,
1793—Beckford (Wm.) Thoughts on Hunting, plates by J.
Scott, some fore-margins stained, calf, joints cracked, 1810

(2)

Manwood (John) Treatise of the Laws of the Forest, third
edition, partly black-letter, old calf 1665

Morier (James) The Adventures of Hajji Baba, edited by
C. J. Wills, illustrations, half blue morocco gilt, t.e.g. by
Bayntun 1897
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253

254
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Shakespeare (William) Comedies, Histories, and Tragedies,
Reprint of the First Folio Edition, 1623, calf antigue, gﬁc
1364

Sterne (Laurence) Works, with Life of the Author written by
Himself, 4 vol. pertrait, vignette titles, and plates after T.
Stothard, half calf gilt, t.e.g. by R. Wallis 1808

Sterne (Laurence) Letters to his most intimate Friends, 3 vol.
FIRST EDITION, portrait, no half-titles, old calf gilt, y.e. 1775

Stite (William) Tae History oF THE FirsT DISCOVERY AND
SETTLEMENT OF VIRGINIA, FIRST EDITION, with Appendiz and
blank Dd 4 at end, some fore-margins stained, old calf

Williamsburg, Printed by William Parks, 1747

White (Gilbert) The Natural History of Selborne, edited by
R. Bowdler Sharpe, 2 vol. illustrations, original cloth, uncut,
t.e.g. ink stains on covers, 1900—Law ( E.) History of
Hampton Court Palace, 3 vol. illustrations, original cloth,
uncut, somewhat soiled, 1885-91 (5)

QUARTO,

Avserri (Leoxe Barrmista) De Re AEDIFICATORIA, FIRST
EDITION, roman letter, initial M in gold and colours on folio
2 recto, 10 other intials executed in pen-and-ink in red and
blue, rubricated throughout, the last leaf wanting, most top
marging a little stained, old calf, badly worn [G. W. 579 ;
Hain, 419 ; Proctor, 6131 ; Pellechet, 266] (10 +3in. by Tidin.;
270 mm. by 195 mm.)

Florentie, Nicolaus Laurentii [29th December] 1485

Dibdin (C.) Observations on a Tour through almost the whole
of England, 2 vol. in 1, oval aquatint plates, some W, of text
stained by the off-sets, old straight-grained morocco, g.e.

[1801]

British Military Library (The) 2 vol. coLourep PLATES OF
UNIFORMS, plain plates, maps and plates of musie, old ealf,
badly worn and joints cracked 1799-1801

HEARNE (Samuer) A Journey from Prinee of Wale's Fort in
Hudson’s Bay, to the Northern Ocean, FirsT EDITION, large
folding map, and folding views, plates of Indian implements
and plans, with leaf bearing advertisements and directions
to the binder at end, name on p. xix, old boards, uncut 1795
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MeDonald (Alexander) A Complete Dietionary of Praetical
Gardening, 2 vol. COLOURED PLATES OF FLOWERS, and plain
plates, some U of text spotted or stained by the off-sets of the
plates, tree calf, re-backed 1807

Pocock (Lieut. W. Innes) Five Views of the Island of St.
Helena, 5 coloured aquatint plates, the first defective and
repaired, the rest repaired in the margins, boards

oblong, 1815

Walton (Isaac) and Charles Cotton. The Complete Angler,
Bagster’s First Edition, LARGEST PAPER, plates, spotted, and
engravings in the text, contemporary russia gilt, gilt and
gauffered edges, a little rubbed 1808

FOLIO.

Agassiz (1) Historie Naturelle des Poissons d'Eau Douce,
with atlas of coloured and plain plates, together 2 vol. half
morocco, uncut, t.e.g.

Bvo and oblong folio, Neuchatel, 1839-42

AMEeRrIcA. Report FrROM THE CoMMITTEE appointed to Inquire
into the State and Condition of the Countries adjoining to
Hudson’s Bay, and of the Trade carried on there, old calf,
re-backed 1749

Angelo (Domenico) Li'Eeole des Armes, rirsT EDITION, 47
plates, a little spotted, modern half red morocco, uncut, t.e.q.
oblong Londres, 1763

Bengal Troops on the Line of March. A Panoramie Sketch
by an Officer of the Army, coloured title, engraved leaf o
text and 18 coloured plates, mounted in an oblong folio vol.
quarter cloth, worn Day and Haghe, n.d.

Binding. Terentii Comwedie, engraved title, old brown
morocco gilt, with arms on sides, g.e. worn; sold as a binding
not subject fo return Paris, 1642

Binding. Anselme (le Pére) et M. du Fourny. Histoire de
la Maison Royale de France, 9 vol. frontispiece, engroved
headpieces and initials, woodcut coats-of-arms, 18th Century
French citron morocco gilt, with the arms of Madame Sophie
on stdes, gilt and mottled edges, repaired; sold as a binding
not subject to return Paris, 1726-33
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[Bruee (J. C.)] Lapidarium Septentrionale : or, a Description
of the Monnments of Roman Rule in the North of England,
coloured plates and other illustrations, map in pocket, red
maroceo gilt, g.e. B, Quaritch, 1875

CastierioNe (Conte Baupesar) Il Libro del Cortegiano, FirsT
EDITION, woodcut device on title and last leaf, some margins
stained and one a Uittle defective, wormholes in title
repaired, old vellum, blue edges

Venetia nelle case d’Aldo Romano e d’ Andrea d’Asola, 1528

Cresswell (Lieut. S. Gurney) Eight Sketehes in Colour of the
Voyage of H.M.S. Investigator, 8 coloured lithographs and
chart, spotted, 4 stained, half morocco 1854

Daniel (Samuel) History of England, 1634 ; with Continuation,
by J[ohn] T[russell], 1636; in 1 vol. old calf gilt, repaired

Fairbairn (J.) Crests of the Families of Great Britain and
Ireland, 2 vol. Large Paper, plates on india paper, half
morocco gilt, t.e.g. Edinburgh [1860]

Fisher (T.) Antient Allegorical, Historical and Legendary
Paintings discovered at Stratford-upon-Avon, engraved title,
coloured plates, facsimiles and plan, vellum gilt, g.e. with
lock, somewhat worn 1836

Fitzgibbon (Agnes) and C. P. Traill. Canadian Wild Flowers,
title within coloured border and 10 coloured lithographs,
original cloth, g.e. covers somewhat soiled  Montreal, 1869

Foster (J. J.) Coneerning the True Portraiture of Mary Queen
of Seots, EDITION DE LUXE, LIMITED TO 175 copl:s, portraits,
some tinted, original quarter morocco gilt, t.e.g. 1904

Jameson (Mrs.) The Beauties of the Court of King Charles IT,
LARGE PAPER, porirails on india paper, some spotted, half
green morocco gilt, g.e. 1833

Lewin (John William) A Natural History of the Birds of New
anth Wales, 26 coloured plates, most . of text slightly
staned by the off-sets of the plates, original half roan, joints
cracking, somewhat worn 1822



FOLIO

281

282

283

284

285

286

287

288

43 February 16th, 1937

Prixos Secuspus (Camws) Hisvoria Naturavnis [edited by

Bishop Joannes Andreae], bound in 2 vol. roman letter,
LARGE PAINTED INITIAL IN RED, BLUE AND GREEN, WITH FOLIATE
DECORATIONS AT BEGINNING OF EACH BOOK, the first containing
a coat of arms (37 in all), other initials in red and blue, early
MS. marginal notes on nearly every page, wants ff. 1 (blank),
2 8, 357 and 358 (the last 2 blanks), 2 or 3 Il. repaired in the
margins, vol. 1 stained at beginning, and other stains, old
calf, broken [Hain, * 13089; Proctor, 4087] Bookplate of
the first Marquess of Lansdowne, K.G. (145% in. by 104 in.;
366 mm. by 273 mm.) Venetiis, Nicolaus Jenson, 1472

Ross Frederick) The Ruined Abbeys of Britain, 2 vel

coloured plates and woodcuts, original cloth gill, g.e.
W. Mackenzie, n.d.

Slatyer (William) The History of Great Britanie, engraved
title, leaf of verses opposite, as in most copies wanting the
leaf bearing the imprimatur and colophon, no printed title,

brown moroecco, stamped in blind, g.e.
W. Stanley for E. Meighen, 1621

Smith (J. E.) Fifteen Views, illustrative of a Tour to Hafod
15 coloured aquatint plates, quarter morocco, worn 1810

Suyra (Coke) Skercues 1IN THE CaNapas, 23 coloured litho-
graphs, mounted as drawings, spotted, in portfolio, broken
[ca. 1840]

Sonnini (C. 8.) Travels in Greece and Turkey, atlas of plates
only, stained, half calf, 1801—Olivier (G. A.) Travels in the
Ottoman Empire, ete., atlas of plates only, half calf, 1801;
and another (3)

VancouveEr (Caprars GrEorGgE) A Vovace or DISCOVERY TO
THE NorRTH Paciric OCEAN, AND ROUND THE WoORLD, 3 vol
FIRST EDITION, plates, mostly stained or spotted, some margins
torn, 4to; with the Folio Atlas of Charts and Views; together
4 wvol. ORIGINAL BOARDS, UNcuT, backs defective, 1 cover
detached and most others working loose 1798

Wakeriep (Epwarp JerNmNGHAM) JLLUSTRATIONS TO
“ ApvENTURE IN NEW ZEALAND,” engraved title, leaf of
description, 15 lithographic views, etc. on 12 plates, 5 folding;
and 3 coloured bolancial plates, some plates spotted, half red
morocco, somewhal worn 1845
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A SMALL COLLECTION OF WORKS ON FLIGHT.
The Property of C. . ODroyd, Esq.

OCTAVO ET INFRA

289 Moedebeck (H.) Handbueh der Luftschiffahrt, 2 parts in 1 vol.
4 folding plates and illustrations in the text, half morocco
Leipzig, 1886

¥ AuToGRAPH PRESENTATION (JOPY FROM THE AutHoR, with
A.L.s. from him stating that this is the first copy sent out.

290 Zeitsehrift des Deutsehen Vereins zur Forderung der Luft-
schifffahrt fiir das Jahr 1883, 12 nos. illustrations, original
wrappers, uncut Berlin, 1883

291 Lilienthal (Otto) Der Vogelflug, dlustrations, cloth, Miinchen,
1910—Wellner (Georg) Die Flugmaschinen, illustrations,
quarter roan, Wien, 1910—Nimfiihr (Raimund) Leitfaden
der Luftschiffahrt und Flugtechnik, illustrations, cloth, ib.

1910 ; and others on Airships, in German (20)

299 Santos-Dumont (A.) Im Reich der Liifte, dlustrations, cloth,
Stuttgart, 1905—Lilienthal (Otto) Der Vogelflug, illustra-
tions, boards, Miinchen, 1910—Hildebrandt (A.) Die Luft-
schiffahrt, coloured frontispiece, illustrations, cloth, Miinchen
1910; and others on Airships, in German (24)

293 Masius (Hermann) Luftreisen von Glaisher, Flammarion, von
Fonvielle und Tissandier, illustrations, cloth, Leipzig [1883]
—Hildebrandt (A.) Airships Past and Present, llustrations,
cloth, 1908 ; and others on Aviation, mostly in German  (40)

294 Pamphlets, ete. on Aviation, mostly in German
(3 parcels and a roll)

FOLIO

295 Berget (Alphonse) La Route de I'Air, lustrations, cloth gilt,
g-e., Paris, 1911—Hoernes (Hermann) Buch des Fluges, 3
vol. numerous illustrations, some coloured, cloth gilt, Wien,
1911-12; and three others (7)
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The Property of
a great=granddangbter of Thomas Love Peacoch.

OCTAVO ET INFRA

296 Dodgson (C. L.) The Hunting of the Snark, illustrations, FIRST
EDITION, original cloth, g.e. 1876; and another (2)

297 Peacock (Thomas Love) Palmyra and other Poems, FIRsT
EDITION, frontispiece, stained, MS. pencil notes, red straight-
grained morocco gilt, g.e. 1806 ; Rododaphne, rIRsT EDITION,
Richard Garnett’s Copy, “ By T. L. Peacock,” written within
square brackets on the title in the Author’s hand, cloth, uncut,
1818

208 Peacock (T. L.) Maid Marian, FIRsT EDITION, the front end-
paper inseribed “ Miss Mary Ellen Peacock from the Author
her Dear Papa ™ [not in Peacock’s hand], photograph slitted
info verso of title, original boards, uncut, broken, 1822 ete. ;
lot sold not subject to return (3)

299 Peacock (T. L.) Gryll Grange, FIRST EDITION, AUTOGRAPH PRE-
SENTATION COPY FROM THE AUTHOR, the front end-paper
inscribed * Edith Nicolls : From her affectionate grandfather,
T. L. Peacock, November 11, 1865,” 21, of advertisements
af end, original cloth, uncul, a litile loose; sold as an associa-
tion copy, not subject to return 1861

300 Peacock (T. L.) Southey (Robert) Madoe, vol. 1 only, engraved
title, spotled, binding broken, 1807—Seott (Sir Walter)
Marmion, plaies, morocco gilt, g.e. worn, 1848 ; together 2
vol. AUTOGRAPH PRESENTATION COPIES FROM T. L. PEACOCK TO
HIS GRANDDAUGHTER, EDITH NICOLLS ; sold as association copies,
not subjeet fo return

301 Peacock (T. I..) Mitford (Mary Russell) Recollections of a
Literary Life, 2 vol. portrait, original cloth, uncut, a little
worn, 1857—Tennyson (Alfred, Lord) Poems, illustrations,
original cloth gilf, g.e., worn, 1862, together 3 vol. AUTOGRAPH
PRESENTATION COPIES FROM T. L. PEACOCK TO HIS GRAND-
DAUGHTER EDITH NICHOLLS ; sold as association copies, not sub-
ject to return
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Qther [Propertics.

OCTAVO ET INFRA

Hudson (W. H.) British Birds, rigst EpitioN, illustrations,
inscribed and signed by Rudyard Kipling on title-page,
original cloth, 1895; and another also inseribed by Kipling

[ Dodgson

(2)

(C. L.)] The Wonderland Postage Stamp Case,

2 colowred dllustrations, AUTOGRAPH PRESENTATION COPY, #n-
scribed in a minute hand “ J. H. Whatford from the Inventor,
Oct. 15, 1891, wanting the cover; sold as an association

book, not subject to refurn

[1890]

Trollope (A.) The Last Chronicle of Barset, FIRST EDITION,
illustrations, 2 vol. cloth, uncut, 1867—Stevenson (R. L.) The
Wrecker, FirsT EpITION, original cloth, 1892 ; and another (4)

Farrar (F. W.) Erie or Little by Little, rirsT EpITION, 52 pp.

advertisements at end

JAMES
NoveLs oF (3. P. R. JamEs,

Richelieu, 3 wvol., 1829

Darnley, 3 wvol., 1830

De 1'Orme, 3 vol., 1830

Philip Augustus, 3 vol., 1831
Memoirs of Great Commanders,

3 wvol, 1832
Henry biasterton, 3 wol., 1832
Mary of Burgundy, 3 vol., 1833

One in a Thousand, 3 wvol., fitle
to vol. 1 defective, 1835

The Gipsy, 3 vol.,, 1835

The Desultory Man, 3 vol., 1836

Attila, 3 vol., 1837

The Hobber, 3 vol., 1838

The Huguenot, 3 vol., 1830

The Gentleman of the Old School,
3 wvol., 1839

Henry of Guise, 3 vol., 1839

Charles Tyrrell, portrait, 1830

The King's Highway, 3 vol., 1840

The Ancient Régime, 3 wol., 1841

Corse de Leon, 3 vol., 1841

The Jacaquerie, 3 wvol., 1841

Morley Ernstein, 3 vol., 1842

The False Heir, 3 vol., 1843

Eva St. Clair, 2 vol., 1843

Forest Days, 3 vol.,, 1843

Rose D'Albret, 3 vol, 1844

Edinb. 1858

(G. P. R.) A CouLecTioN oF First EpiTIONS OF THE

John Marston Hall, 3 vol., 1844

Agincourt, 3 vol., 1844

Arabella Stuart, 3 vol., 1844

The Smuggler, 3 vol., 1845

Arrah Neil, vol. 2 and 3 only,
1845

Heidelberg, 3 wvol., 1846

The llé!:?tle of Ehrenstein, 3 wvol,,

The Conviet, 3 vol,

Russell, 3 wvol, 1847

Margaret Graham, 2 vol., 1848

Sir Theodore Broughton, 3 wol.
vol, 3 wants sig. M, 1848

Beauchamp, 3 vol., 1348

The Forgery, 3 vol., 1849

The Woodman, 3 vol.. 1849

A Whim and its Conszeguences,
3 vol.. 1850

The Old Oak Chest, 3 vol., 1850

Henry Smeaton, 3 voel., 1851

The Fate, 3 vol., 1851

Adrian [with Maunsecll B. Field],
2 vol., 1852

Agnes Sorel, 3 vol., 1853

The Vlclssltudes 3 vol., 1853

1854
1856

1847

Ticonderoga, 3 vol.,
The Old Dominion, 3 vol,,

together 138 vol. UNIFORM HALF RED MOROCCO, GILT STAMPS
OF FLOWERS ON BACKS, CLOTH SIDES, T.E.G., WITH SILK MARKERS
BY W. J. MANSELL ; sold as a collection, not subject to return
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306 Westmacorr (C. M.) EncLisH Spy, 2 vol. FIRST ISSUE,
71 coloured and uncoloured plates by E. Crutkshank, Kow-
landson, and others, woodcutls in the text, no advertisements,
calf gilt, g.e. 1825-26

307 Doyle (Sir A. Conan) The Hound of the Baskervilles, First
EDITION, dlustrations, initials on front end-paper, original
cloth, covers blistered, 1902—[ Whastler (J. A. MeN.)] Eden
versus Whistler, FirsT EpITION, original boards, cloth back,
uncut, soiled, Paris, 1899 (2)

308 Doyle (A. Conan) The Adventures of Sherlock Holmes, FirsT
EDITION, llustrations, some [l. spotled, original cloth, g.e.,
small stain on lower cover 1892

309 Bewick (Thomas) History of British Birds, 2 vol. vol 2 FIrsT
EDITION, woodcuts, half russia gilt Newcastle, 1804

310 Coleridge (S. T.) Table Talk, 2 vol. FIRST EDITION, frontis-
pieces, 2. of advertisements in vol. 2, no half-titles, half
calf gilt 1835

311 [Trving (Washington)] Tour on the Prairies, 1835, ete. 3 vol.
—Hoffman (C. P.) A Winter in the Far West, 2 vol. in 1,
1835 ; and 3 others; together T vol. uniform half calf

312 Blackstone (Sir William) Law Traets, 2 vol. FIRST EDITION,
plates, vol. 1 wormed in the margins, old calf gilt, Oxford,
1762 ; and two others (4)

313 Bouvet (J.) The Present Condition of the Muscovite Empire,
with the Life of the present Emperor of China, old sheep,

Worn 1699
314 [Paseal (Blaise)] Les Provineciales, portrait, cut into, old
sheep, worn Cologne, 1698

315 Kelmseott Press, Sulkhan-Saba Orbeliani. The Book of
Wisdom and Lies, translated by Oliver Wardrop, LIMITED TO
250 copies, printed in red and black, woodeut frontispiece,
border and initials, original vellum, with fies, uncut 1894

316 Merecurius Trismegistus. Pemander |Greek and Latin], FIRST
EDITION OF THE GREEK TEXT, a few early MS. notes, holes
through title, one slightly affecting a letter, somewhat dis-
colowred, old vellum, Paris, 1554 ; and another (2)
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America. M'Lean (Heetor) Enquiry into the Nature and
Causes of the Gireat Mortality among the Troops at St.
Domingo, original boards, unecut, broken, 1797—Raynal
(Abbé) Révolution de I’Amérique, porirait, Londres, 1781 :
bound with Langeae (Chevalier de) Colomb dans les Fers,
plate, head and tailpiece, ib., 1782 ; old calf, worn (2)

Boehme (Jacob) Idea Chemiz Béhmiane Adepte [in German]
some ll. cut into, old sheep, badly worn, 12mo, Amst, 1690—
Helmont (J. B. van) Hortus Medicine, Amst., Elzevir, 1648 ;
Opusenla Medica Inaudita, ib., 1648, in 1 vol. old vellum (2)

[Maseres (F.)] An Aceount of the Proceedings of the British
and other Protestant Inhabitants of the Provinee of Quebeck
in North-America, 2 vol. including the Additional Papers,
half calf 1775-T6

Smith (Samuel) The History of the Colony of Nova Caesaria,
or New Jersey, red levant morocco gilt, g.e. by Bedford, the
Huth copy Burlington in New Jersey, 1765

Lillington (Col. Luke) Refleetions on Mr. Burchet's Memoirs.
Or, Remarks on his Account of Captain Wilmot’s Expedition
to the West Indies, wanting a1-2 (? blanks), half morocco

1704

[Beverley (Robert)] History of Virginia, second edition,
frontispiece, and 14 plates, 2 1l. advertisements at end, old
calf, joints repaired 1722

Hooker (Thomas) and John Cotton. A Survey of the Summe
of Chureh-Discipline wherein the Way of the Congregationall
Churches of Christ in New-England is Warranted, a few
small wormholes, For J. Bellamy, 1648; Cotton (John) The
Way of Congregational Churches Cleared, London, Matthew
Simmons for John Bellamic, 1648 ; the two works in 1 vol.
half blue morocco

Letter (A) to the Rt. Rev. the Lord Bishop of London from
an Inhabitant of His Majesty’s Leeward-Caribbee-Islands . . .
in which is inserted a Short Essay concerning the Conversion
of the Negro Slaves in our Sugar Colonies, half calf, uncut

for J. Wilford, 1730

Nova Seotia. A Fair Representation of His Majesty’s Right
to Nova-Seotia or Acadie, half roan
Printed by Edward Owen, 1756
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326 Exact (An) Relation of the most Exeerable Attempts of John
Allen Committed on the Person of H.E. Franeis Lord
Willoughby, Captain General of Guiana and of the Caribby
Islands, vellum sm., 4fo 1665

327 Easr INpia Tracrs. Two Letters concerning the Bast-India
Company, 1676—An Answer to the two Letters conecerning
the East-India Company, 1676—Proposals for Settling the
East-India Trade, 1696—[Child (Sir John)] A Treatise
wherein is Demonstrated that the East India Trade is the
most national of all foreign trades, shaved af top, 1681 ; and
other tracts, 7 in all, on Fast India Trade, some bearing the
signature of Bishop White Kennelt, in 1 vol. parchment

328 [STERNE (LAURENCE)| THe Lire Axp OrPINIONS oF TRISTRAM
SHANDY, GENTLEMAN, 9 vol. frontispiece by Hogarth in vol. 4,
marbled leaf in vol. 3, author’s signature on first page of text
e vol, 5, T and 9, half-titles wanting in vol. 4, 6 and 9, vol,
5 bound to match [York and] London, 1760-7; A SeNTI-
MENTAL JOURNEY THROUGH F'RANCE AND ITavny, 2 vol. with
half-titles and advertisement leaf referring to the projected
velumes 3 and 4, 17658—| Hall-Stevenson (John)] Yoriek's
Sentimental Journev, Continued, 2 vol. 1769 ; fogether 13
vol. FIRST EDITIONS, nanie o tilles, ele., a few 1. discolvured,
old quarter calf

329 BoswrerLn (James) Tug JoursNan or A Touk 10 THE HEBRIDES,
WITH SAMUEL Jonxson, LL.D. containing some poetical pieces
by Dr. Johnson, relative to the Tour, and never before pub-
lished . . . ., FIRST EDITION, contemporary quarter leather,
marbled beards, uNcur

Henry Baldunn, for Charles Dilley, 1785

% Has the half-title and the leaf at end with 13-line errata and
preliminary announcement of Boswell’s Life of Johnson.
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The Property of Sir fhugh Cholmeley, 1Bt,

PR

330 D'Avenant (Charles) Political and Commercial Works, col-
lected and revised by Sir Charles Whitworth, 5 vol. felding

table, old calf, bucks defeclive and joinls cracked 1771
331 Dibdin (Thomas Frognall) Bibliotheea Spenceriana, 4 vol.,

1814-15; The Bibliographical Decameron, 3 vol,, 1817; A
Bibliographieal Tour in France and Germany, 3 vol., 1821;
Aedes Althorpians, 2 vol. 1822; The Library Companion,
vol. 1 [all published ], 1824 ; together 13 vol. facsimiles, plates,
some tmprints cut into, and other illustrations, green straight-
grained morocco gilt, g.e. and half green morocco gilt, g.c.,
some vol. a httle worn

QUARTO

332 Blackstone (Sir William) Commentaries on the Laws of
England, 4 ‘ml FIRST EDITIONS OF voL 1, 3 AND 4, second
edition of vol. 2, folding pedigree, original owner's name on
verse of title uf vol. 1, old calf, a little worn  Ozford, 1765-9

FOLIO

333 BovpeLl's ProrvresQue SceNERY oF Norway, from Original
Drawings by John William Edy, with Remarks and Observa-
tions, revised and corrected by William Tooke, 2 vol. in 1,
LARGE PAPER, 80 COLOURED AQUATINT PLATES, russia, worn and
broken (18} in. by 124% in.) 1820

334 Shaw (Stebbing) History and Antiguities of Staftordshire, vol.
1 only, folding map, plates and engravings, old rough calf,
Wworn 1795

335 PurcHAS {H.\MI'I-II.] HakLuytus Postavmus or PURCHAS HIS
Puarives, 5 vol, rirst EpITION, fourth edition of the
.”lh;nmrm:,, {lrr;uuﬂf title, maps and woodcuts, the map of
Virginia torn, vol. 2 stained at end, the Pilgrimage stained at
heginning, strip of paper pasted over name at fool of printed
title fo each vol., old calf, worn and rubbed

W. Stansby for H. Fetherstone, 1625-6
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CThe Property of (drs. 5. E. Chambers.

QUARTO

336 CHESTERFIELD (P, D. STraxvore, BArRL o¥) LETTERS T0O HIS SOXN.
Published by Mrs. Hugenia Stanhope, virsT EpITION, 2 vol.
portrait, crrata leaf af end of vol. 2, title page torn across in
two places, the next leaf torn, orviginal boards, repaired,
broken J. Dodsley, 1774

" AN UNCUT COPY.

Other [Properties.

QUARTO.,

337 Goldsmith (0.) The Deserted Village, a poem. By Dr.
Goldsmith, (sig. A, 12 11.) 12mo. London: printed for W.
Griffin, at Garrick’s-head, in Catharine-Streetf, Strand, 1777 :
bound with the sizth and cighth 4to editions, cloth, uncut
Henry Bradshaw's copy

% The printer’s ornaments and the type-setting on the title-
page differ from the 1770 issues, but there is no period
alter ** Dr ", line 2 of the poem veads * eheer’d,” line 37
reads “ tyrant’s head,” line 67 “ally’d,” line 152
“ wandering 7 and line 186 * pluck'd ”; in fact it has
all the readings of the so-called first issue. In view of
this the reading “ tyrant’s hand ” in the 1770 issues may
be the earlier one.

6% o) [Defoe (D.)] The Suecession to the Crown of England
Considered, sm. 4fo, 1701 ; Seeret History of the White-Staff,
Sve, 1714, FIRST EDITIONS, wrappers (2)

B 5 1 CoarNock (Joun) A History oF MARINE ARCHITECTURE, 3
vol. engraved title, 98 plates, many folding (should be 99
plates—wants plate T i vol, 1), some plales spotted and some
imprints cut info, half russic gilt, joinis cracked 1800-2

3394 ALKEN (HeEnrY) TeE Narovan Srorts or Grear BRiTanx,
LARGE PAPER cory, 50 coloured plates, first plate mounted,
half morecco, g.e., 1825
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340 Lodge (E.) Portraits of Illustrious Personages, 12 vol.
portraits, spotted, half morocco, f.c.g. 1835

G341 Lavater (Lewes) Of ghostes and spirites walking by nyeht,
and of strange noyses, eracks, and sundry forewarnynges,
whiche commonly happen before the death of menne, great
slaughters, and alterations of kyngdomes. One hooke,
written by Lewes Lauaterus of Tigurine. And translated
into Englyshe by R. H. rirst eprmion, fitle within woodcut
border, black letter, one or two leaves with slight defects,
contemporary calf, with the arms of Matthew Parker, Arch-
bishop of Canterbury in centre of sides, “ Lyonnese ™ corner-
pieces stamped in blind to an arabesque design on an azured
ground, qilt, re-backed, joints broken; sold as a binding,
not subject to return

Printed at London by Henry Benneyman for Richard
Watkyns, 1572

342 Pontanus (J. J.) Opera, 3 vol. one leaf in vol. 3 (sig. RRR 1)
defective and repaired, old vellum  Venice, Aldus, 1518-19

343 PoxtiFicaLk. INcipir Liser PONTIFICALIS COMPOSITUS A
MacisTro GUILLELMO Duraxpo. MS. ox VELLUM, writfen in
a large gothic hand in ved and black on 312 11., 19 lines to a
page, 2 allwminated initials with borders, numerous other
initials and capitals in red and blue with ornamental pen-
work, musical notation, the first page bearing an lluminaled
wnitial and full border defective and repaired, the last 7 1
also defective and repaived, other L. repairved in the margins,
old rough calf, badly worn (10, . in. by T in.: 277 mm. by
178 mm.) English  eirca 1400
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The property of a Laoy,

resident abroad.

CGlerMan XV Century WooDCUT.

HES ('hrist on the T-Cross with the Virgin and St. John (Sehreiber
376) 266 mm. by 160 mm. colours crimson, green, blue, yellow,
the background in gold leaf ; used for the Canon of the Mass
in the Bamberg Missal, printed at Bamberg by John Pfeyl,
29th May, 1499 [Hain 11265] (1

The Property of a Gentleman.

OCTAVO.

35 Horar BreaTar Mariar Vireinis, Ineipit officit beatissime
virginis marie seefidum 9?suetudinez romane curie, PRINTED
ON VELLUM IN RED AND BLACK, AND FINELY ILLUMINATED, long
lines, 14 to o page, 211 1. viz. 1-136 in eights, 137-8 two .
189-210 in eights, 211 one leaf, [Hain-Copinger 11986 gives
224 11.] f. 80 blank, 4 full-page borders on ff. 1, 68, 131, and
205, and 30 other large initials with partial borders, also
numerous illuminated initials, all of contemporary Spanish
work of fine quality, smaller capitals supplied in red, blue or
gold, fine large margins, a few slightly stained, want ing the
calendar and the last leaf), stained calf gilt, r.c.

(179 mamn. by 122 mm.) Valencia [? Nicolaits Spindeler]
7 Nov. 1486

** TxTREMELY RARE. The only complete copy known is (or was)
in the Archiepiscopal Library at Valeneia. “ This Book of
Hours, one of the finest of early printed Spanish books,
is the work of an anonymous printer and the type is not
found in any other book "—Pierpont Morgan Catalogue
(which copy consists of ff. 153-226 only). The B.M. copy
also wants several leaves. See Haebler, Bibl. iberica, no.
491 ; Proctor 9501,

[See TLLUSTRATION, |
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The [Property of a Collector.

OCTAVO ET INFRA.

346 Wimpheling (Jacob) Isidoneus Germanicus, FIRST EDITION,,
26 11, the last blank, gothic letter, 40 lines, early writing on
title and Bl recto, some pp. underlined or statned, modern
quarter vellum [ Hain, *16177 ; not in Proctor]
[ Speyer, Conrad Hist, 1497]

347 Wimpheling (Jacob) Philippiea, 14 1. roman letter, 34 lines,
woodcut coat-of-arms on title and printer’s device at end, early
writing on recto and verso of title, early MS. verses on verso
of last leaf, a few MS. notes, some 1. stained, quarter vellum
| Hain, *16186 ; Proctor, 410]

Strassburg, Martin Schott, 1498

48 Wimpheling (Jaeob) Avisamentum de Concubinariis non

absolvendis quibuseunque : ae eorum Perienlis quamplurimis,

10 1. gathic letter, quaint woodeut on title, rubricated, badly
warmed, modern quarter parchment [Practor, 10992 ]

Niirnberg, Hieronymus Haltzel, 1507

a40 W[meneLiNG| (Jaco) Contra Turpem Libellum Philomusi.
FIRST EDITION, 24 I, roman and aothic letter, woodeut coat-of-
arms at end, inner margins of several . repaired, modern

vellum [not in Proctor]
Heidelberg, Jacob Stadelberger, VII Idus Nov. 1510

¥ Toe First Book PRINTED AT THIS PRESS. ProcToRr MENTIONS
TWO BOOKS oF 1512 axp 1513 oxLy.

250 Hieronymus (Sanctus) Aureola, 6410, roman letlier, 28 lines,
initinls i red or blue, rubricated throughout, ecarly MS.
marginal notes, first leaf vepuired in the margin, two corners
defective, modern parchment | Voulliéme, B.3353, 10; naot in
Hain, Copinger, Reichling or Proctor|

[Boma, Adan Rot, circa, 1471]

351 Picus Mirandula (Franeiscus) Defensio Hieronymi Savonarole
Ferrariensis ordinis  predicatorum adversus  Samuelem
Cassinensem, 16 1, roman [letter. 33 lines, small woodeut
inilials, ab and b8 stained, modern boards

n.p.; nd. |after 1500)
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352 Drusian dal Leone, nel quale si tratta delle Bataglic dopd la
morte de'Paladini [ Poem ], double columns, woodcuts, boards,

maorocce buck, uncut .
In Verona . . . el in Padova, per Seb. Sardi, n.d.

353 Lanei (Cornelius) Ruchetta Comedia, tifle wormed, a little
stained, modern boards Firenze, 1084

354 Betusi (Giuseppe) La Leonora. Ragionamento sopra la vera
Bellezza, title within woodeut border, modern boards, parch-
ment back Tacca, V. Busdrago, 1557

355 Manetti ( Antonio) Dialogo eivea al sito, forma e misure del 1o
[nferno di Dante Alighieri, woodcuts, a few Il. stained,
bownd in a fragment of MS. on vellum, n.p., nd. [circa 1550] ;
and another (2)

FOLIO.

306 GRraNT OF ARMS To Jonaxx (iEorG I'REYHERR VON STOGER,
wiritten in  German, within engraved and pen and nk
borders, on TIL. of vellum, FULL-PAGE COAT-OF-ARMS WITHIN
GOLD FRAME, BEAUTIFULLY PAINTED IN GOLD, SILVER AND
coLoURs, velvet binding, worn (144 in. by 121in.) 1819

357 Views of Milan (11), mestly early 19th cenfury
(a small parcel)

358 (trant of Arms to Doetor Andreas Stier, on parchnent, written
in German within painted border, the arms painted within
gold frame in the centre, with seal (defective) [25% . by
198 in.) 1649

@ther Propertics.

OOTAVO ET INFRA.

an9 Binding. Barlandus (H.) Adagiorum Enchirvidion, fifle
wanting, contemporary Euglish calf, with the Tudor Rose
and the arms of Henry VII stamped in blind on the upper
and lower covers respectively awvorn, and ties wanting ; sold

as a binding, not subject fo refurn
Antverpice, M. H. Hoochstratanus, 1525

360 Fragment of Psalter, Lessons, ete., MANUSCRIPT ON VELLUM,
written in a clear Gothic hand in 2 columns on 1491, 3
illuminated borders, capitals in gold, red and blue, wrapper

Early XVth century
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361 Hours oF mae Vikaiy., Usk or RoME, PRINTED ON VELLUM i1
gothic letter, within borders, 88 1. ( ® 8; aa8, ¢8, db, e-i8, AR,
B8, C4—f3 and g2 wanting), 28 lines fo a page, cut of the
anatomical man, 13 LARGE ©UTS WITHIN ARCHITECTURAL
BORDERS OF LIQUID GOLD, 31 small cufs, ALL THE LARGE AND
SMALL CUTS AND CAPITAL LETTERS CAREFULLY COLOURED AND
ILLUMINATED WITH GOLD BY A CONTEMPORARY HAND, MoOrocco

gilt, g.c., somewhat torn [cf. Bohatta, T76; Lacombe, 133]
[ Paris] Jehan Poitevin [Almanac, 1503-20 |

362 Danse (La) des Morts, dessinée et gravée sur I'Original de feu
Mr. Matthien Merian [texi in French and German], 42
ENGRAVINGS IN TWO STATES, ONE SET CAREFULLY COLOURED,
and one other engraving, old red morocco qill, g.e.

Basle, J. R. Im-Hof, 1789

363 | CrovcH (NATHANIRL—psend. Richard Burton)] Tur ExcLisu
EMPIRE 1N AMERICA, second edition, 4 maps and plates, 1
defective, the others repaired or torn, many catchwords, ete.,,
cul into, binding defective: sold ot subject to return o

1692

a6 Giavrox (lpmunp) The Religion of a Physician : or, Divine
Meditations upon the Grand and Lesser Festivals, most
signatures and catchiwords cut into Jdext shaved in 2 or 8
places, unbound, RARE J.G. for the Author, 1663

365 Saunder (Nicholas) The Supper of Our Lord, black letter,
table, 211. at end, 1 side note defective, some margins stained,
old brown morocco gilt, large centre arnament, surrounded
by a semis of flowers and enclosed within a tooled border
on sudes, tooled back, gilt and ganffred edges, corners worn
and back defective Lovanii, J. Foulerus, 1566

A66 Heraldie MS. A Booke containing the Armes and blazon of
most of ye principale and ancient Familys in England . . .
Coppied by Philip Leverniere [containing also instructions
for making Cyder. Remedies for the Diseases of Cattle, ete.],
D9, tricks of arms, 2 or 3 11 defective, vellum (55 in. by
23 in.) 1682
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The Property of a Collector,

OCTAVO ET INFRA.

Bibliorum utriusque Testamenti Icones, 200 woodcuts (strip
cut from margin of title), calf, Frankfort a M. 1571—
Iirasmus. In Evangeliom Luew Paraphrasis, strip eut from
margin of title, old calf, Basle, 1524 (2)

Borrow (George) Embéo e Majard Lueas [the Gospel of St.
Luke, translated into Romany by (. Borrow], FIRST EDITION,
ariginal sheepskin 1837

Bullinger (Henry) An exhortation to the Ministers of Gods
woord . . . translated . . . by John Cox, 1575, black letter.
| A4, B-HE, I4], title repaired and slightly defective, side
naote on H6 shaved, levant moroceo, g.e.  John Allde [15757]

Catechisms. Leech (J)) A Plaine and Profitable Catechisme,
(side-notes cropped), Cambridge, 1605—Littleton (E.) A
Briefe Catechisme, 1616—3S. (H.) The Mother and the Child
(edges [frayed), 1628—Rateliffe (T.) A Short Summe of the
Whole Catechisme, 1620—DMayer’s Catechisme Abridged
(title defective), 1623—The Maine Grounds of Religion, W.
Jones, 1630—Linaker (R.) A Short Catechisme (imperfect at
end), 1610—N. A Methodieall Short Catechisme, B. A, for T.
Man, 1623—N. (M.) A Catechisme, 1631—Short Questions
and Answeares, J. Dawson, 1633—A Short Catechisme for
Houscholders (border of title cropped), T. Coles, 1634—The
Summe of the Principles, J .Dawson for P. Stephens and (.
Meredith, 1637—Fenton (E.) So Short a Catechisme, 1641-
The Pastors Pasport, T. Paybody, 1646—Sedgewick (0.) A
Short Catechisme, 1647—Hill (W.) First Principles, n.d.—
Jessey (H.) A Catechisme for Babes, 1652, in 1 vol. old calf,
i levant moroceo case, sold as a collection, not subject to
refurn (1)

[Crowrey (Roserr)] An information and Peticion agaynst
the oppressours of the pore Commons of this Realme,
black letter, ftitle and margin of B2 slightly repaired, calf,
q.e. [J. Day, 1548]

[ Dickens (C.)] Sketches of Young Gentlemen, FIRST EpITION,
6 plates by H. K. Browne, 4 pp. of advertisements at end,
oviginal boards, joints broken 1838
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OCTAVO
373 Doddridge (P.) Hymns

. published by .J. Orton, FirsT
epitioN, 2. of advertisements at end, polished calf gilt,
fq.¢.

12mo Salop, 1755
374

Harmony (An) of the Confessions of the Faith of the
Christian and Reformed Churehes, morocco, g.e.

]
=]
ey |

Cambridge, T. Thomas, 1586
Holland.

Les Delices de la Hollande, 2
porary calf, arms on sides

vol. plates, contem-
12mo Amst, 1728
376

Hooper (John) A Declaration of Christe and of his Offyee,
FIRST EDITION, margin of title slightly repaired, moroceo, gilf
back, q.c.

Zurich, Augustine Fries, 1547
377 [ Languet (H.)] Vindies, contra Tyrannos, old calf
Edimburgt |Basle?] 1579
378

Lovevace (R.) Lueasta: Epodes, Odes, Sonnets, Songs, ete.,
FIRST EDITION, 2 plates (the second cul close and mounted),
: title vepaired, new inner margin to last leaf and some Il
stained, levant morocco, gilt panelled sides, g.e. 1649
a7 Napoleon--Anot (P. N.) et F. Malfillatre. Les Deux
Vovageurs, 2 vol. contemporary wmottled calf, arms of
Napoleon, and “ Malmaison ” stamped on sides; sold as «
binding, not subect to return 12mo  Bheims [c. 1803]
330 Psalter.  American. The Psalms, Hymns, and Spiritual
Songs . . . Faithfully translated into English Metre. Being
the New-England Psalm-Book Revised and TImproved, con-
temporary sheepshin
Boston, N.E. D. Henchman @ S. Kneeland, 1758
381 Psalter. The Whole Booke of Davids Psalmes, hoth in Prose
and Meetre, with apt Notes to sing them withall, last 211,
torn, old calf, 16mo, 1628—Book of Common Praver, confem-
porary blue moroceo, g.e. 1745; and two others (4)
382

Slandys| ((.) A Paraphrase upon the Psalmes of David, rirst

EDITION, B3, B4 rvepaired, slightly affecting text, levant
maoroceo, decorated panels on sides, tooled back, g.e. by F.
Bedford

1636
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SuckLING (SIr Jonx) FragumeNTs AUREA. A Colleetion of all
the Ineomparable Peeces, rFirsT EpiTioN, portrait by W.
Marshall, & few head lines shaved and some U, discoloured,

old half calf, joints broken H. Moseley, 1646

Tennyson (Charles) Sonneis and Fugitive Pieces, FIRST
EDITION, wanting half-title, inscription on fly-leaf by J. M.
Kemble, contemporary moroceo, g.e. Cambridge, 1830

Warrs (1) Hore Lyrice, FIRST EDITION, PRESENTATION COPY
FROM THE AUTHOR to Samuel Saye, with A.L.s. on fly-leaf :
“ Accept of this first labour of the press this Vent'rous Essay
af Pocsie in so Nice and Censorious an Age . . . 28 Dec. 1705,
with Awto. Notes in shorthand on end leaf and corrections in
the text, some ll. stawned, orviginal sheepskin, lower cover
FASRTILG 1706

Watts (1.) Four Sermons, MS. Transeript, on 74 pp. 8ve with
A.lis. from the Author to his Mother presenting the MS. 1 p.
Svo, 2 Nov. 17056 (1), the lefter mounted and a few words,
meluding part of signature, missing, wrappers (1)

QUARTO.

Bible, Italian. La Bibbia . .. in lingua Italiana da G. Diodati,
FIRST EDITION, old Fremch moroceo, back filled with flewrs-
de-lys, q.e. [Geneva] 1607

Directory [Cromwell’s] for the Publiqgue Worship of God,
contemporary celf, 1644—Bible, in Duteh [Bible Soe. (Cat.
No. 3298 vellum | Dort, J. Canin] 1571-2 (2)

[Milton (.J.)] The Tenure of Kings and Magistrates, second
edition, part of text torn from cl-, 1649—| Languet (IL.)]
A Defenee of Liberty against Tyrants, 1689—[Casaubon
(M.)] A Treatise of Use and Custome, 1638—The Secoteh
Souldiers Speech concerning the Kings Coronation-Oath,
corner of title defective, 1647, and 6 others in 1 vol. half
russia, jmnts broken (1

IxjuNerions,  Iniunceions geué by the moste exeellent prinee
Edward the sixte, black letfer, title within woosdcul border,
printers full-page device at end, a few headlines cut into,
E. Grafton, 1547—Articles to be enquired in the Visitation,
black letfer (title defective) €. Barker, 1583—Injunctions
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Lot 390 continued.

given hy the Queenes Majestie, published 1559, 5 1. repaired
|no date]—Capitula sive Constitutiones Eeeclesiasties, (.
Barker, 1597 ; other editions, €. Barker, 1604; E. Barker,
1640—Grant of Benevolenee, by the Clergie of Canterbury,
1640—Judgement of the Synode Holden at Dort, 1619—
Articles of Religion agreed upon at Dublin, 1615, T. Douwmnes,
1629—Deelaration of the Pfaltzgraves, T'. Jones, 1637, in 1
vol, old calf, some . slightly defective; sold as a collection,
not subject to refurn

391 Tyxpark (W.) The obedvenee of a Chrvsten man, [ad, B-rS,
s6] black letter, no imprint; The parable of the wyeked
mammao, [A-B4, c-a8, 14, 18] black letter, title within woodeut
horder, © Prynted at Malborowe, in the lande of Hesse / by
Hans Luft. The viit day of Maye. Anno. M.D. XXVIII”
| Lomdon, ¢. 15507] in 1 vol. half calf

FOLIO,

392 Sandys () A Paraphrase upon the Divine Poems, rirst
EDITION, musical notation, contemporary black morocco, gill
panelled sides, g.e. with initials “ D, L.”

1638 (Calaphon : 1637)

493 Texures. TENIR PER SERUICE DE CHIUVALER, ETC. 8 II. lefires
hatdrdes, full-page woodeut on verso of first leaf containing
the Royal Arms, those of Westminster, efe.

folio (colophon) This Booke with the Nualura
Brewium / was Empryntyd by me Rychard
Pynson [ at the Instance of my maistres of
the Ca/pany of stronde I'mne with oute
tempyll / Barre of f london [1494]

% Unknown to Duff (Fifteenth Century English Books) who
cites two eopies (no. 335) with the eolophon in Latin,

hownd with
Natvra BrEvioM, wanting one leaf [a-c8, d-eb, 8, o-h6, i4
(a1l blank, 4 blank except for Pynson's device) leaf h5
missing |
folio (colophon) Here endith the boke of Natura /
hrewium Ewmprynted by Richard Pynson
[1494]

“ Duff, No. 332, who eites one copy only (King's College
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Second Duay 62 FOLIO

Lot 393 continued.

Library, Cambridge). Another was ineluded in lot 317
(23 Mar., 1926) of the Britwell Court Library. :
hownd with
Larreeron (Sik Tuoomas) Texores NoueLnl [a8, p-r6, a4;
G4 blank| in * Seerefary ™ type, Le Tailleur's device on recto
af first leaf,
folio (colophon) Expliciunt Tenores nowelli Impressi
per me [/ vvilhelnn le taillewr in opulen-
tissima ciwifale [/  rothomagensi iuxta
prioratum sancti loudi ad / instantiam
Richardi pynson [1494]

= Duff, No. 275, who cites four copies, two of which are

imperfeet.
the three bound in 1 vol. blind stamped pigskin (modern)
LARGE COPIES OF THESE RARE WORKS [27D mm. by 195 mm.|

Throughout the volume are numerous manuseript marginal
notes by George Boorde and Thomas Gryffith, the former a
member of a well-known but now extinet Sussex family. On
the reeto of the first leaf is an inseription :

“ George Boorde
This Booke was given to George Boorde by his
Master Johon Sakevyle, the fyrst vere of
hing Edwarde ve Syxt.”

The donor was John Sackville, of Chiddingly Park,
Sussex, who died in 1557 and was buried at Withyham. On
reeto of the first leaf of the second work is another inserip-
fiom :

“ George Boorde berythe name to be owner of this
Booke 1556."

At the end of the “ Natura Brevium ” is drawn an open
hand with a slashed sleeve from which proceed two lines
written perpendicularly :
“ Fiortune be ffrendly
Qd. Thomas Gryffith.”
with a tricking of the arms and quartering of the Pelham
family on same page. Opposite the last page of ¥ Tenores ™
15 & memorandum :
“Md. T was Admyttyd yn Grey’s Inne
but as the name of George Boorde is not to be found in the

records of that Inn, the note was probably made by Thomus
Griffith,

Contemporary pen flourishes and grotesques in  some
margins.
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The Property of a Laody.

394 SHAKESPEARE (W.) Mr., Winniam Snagespeares CoMEDIES,
Hisrories, axp Tracepies.  Published according to the true
Originall Copies. The second Impression, sEcoNDp FoLic
EDITION, portrait of Shakespeare by Droeshout on title ; russia,
qilt panelled sudes, g.e. (front cover loose)

(12% in. by 8% in.) London, Printed by The. Cotes, for
ftobert Allot, and ave fo be sold af his shop ai the
stgne of the Blacke Beare in Pauls Church-yard

1632

% Leige Huxt's CoPy WITH HIS AUTOGRAPH SIGNATURE oN BeN
JONSON'S LEAF OF VERSES “ To the Reader.”

Title laid down and the blank margin of title defective, one
word of the imprint being affected. Small slits or defects
in the margin of several preliminary leaves repaired. The
last leaf ent round and laid down ; the two preceding leaves
re-margined and corner slightly defective; margin of the
first leaf of the same quire (sig. dddl) repaired. Rust-hole
in three leaves (sig. m5; iid ; ii6).

A LARGE corY. THE GENERAL CONDITION OF THE BODY OF
THE BOOK I8 EXCEPTIONALLY CLEAN AND GOOD,

@ther Propertics.

FOLIO.

395 Frowers. Forty-Bight Water-Colour Drawings of Flowers
and Butterflies, including the Philadephian Lily, American
Cowslip, American Trumpet Flower, Mexican Argenmone,
Punchapaw of East Florida, New York Swallow-tail, ete. some
mounted, in @ folio vol. russia extra, g.c. repaired

[watermarks 1824-8)

3954  Boys (T. S.) Loxpox. As It Is, engraved fitle and 25 litho-
graphic plates, original half morocco (loose), 1842

3958 Quittenton (Richard) Giant-Land : the wonderful adventures
of Tim Pippin. By “ Roland Quiz ” (Richard Quittenton),
Mlustrated by * Puek ™ (John Proector), rirst =ebrriox,
printed in three columns, 5 parts, separafe pagination,
orviginal red cloth with pictorial design

James Henderson, n.d.
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396 M’Kenney (T. L) anp James Havn, History of the Indian
Tribes of North Ameriea, Vol. T and IT only in 1 vol. 78
colowred plates, no title to Vol. Il, half green morocco, g.e.;
sold not subject to return Philadephia, 1836-[38 ]

397 Martin (John) Mlustrations of the Bible, plates, cloth 1838

398 Meyrick (Sir Samuel Rush) A Critical Inguiry into Antient
Armour, 3 vol. plates and initials in gold, silver and colowrs,
and plain plales, margins water-stained af beginning and
end of each vol., half moroeco gilt, g.e., badly worn 1842

399 Meyrick (Sir 8. R.) and J. Skelton. Engraved Nlustrations
of Antient Arms and Armour, 2 vol. engraved titles and
plates, half morocco, g.c., worn 1830

400 MEYRICK (SIR Sasmuin Rusa) OriciNaL PeENcIL DRAWINGS FOR
THE PLATES IN MEYRICK AND SKELTON'S ENGRAVED ILLUSTRA-
TIONS OF ANTIENT ARMS AND ARMOUR, 1830, COMPrising many
hundreds of subjects, on 15111, mostly on one side of the

paper only, half morvoceo, uncut, t.e.q., a litHe worn
[circa 1830]

401 DubaMen [pu Moxceau (Hesg-Louis)| TrAiTE pes ARBRES
ET ARBUSTES que l'on eultive en pleine terre en Europe, et

particuliérement en France, redigé par MM. Veillard, Jaume-
Saint-Hilaire, Mirbel Poiret et continué par M. Loiseleur-
Deslongehamps, 7 vol, seconde édition, engraved title, 472
BEAUTIFUL PLATES AFTER REpOUTE AND BESSA, PRINTED IN
COLOURS, a few a lttle discolowred, and two uncolowred
plates, quarter red morocco

Paris, vol. 1 Roret, n.d.; vol. 2 to T A. Bertrand, 1825

402 Dupanmen oy Monceau (H. 1.) Nouvear Trarrf pES ARBRES
Frurriers, sécond édition, augmentée par MM, Veillard,
Jaume Saint-Hilaive, Mirbel, Poiret et Loiseleur-Deslong-
champs, 2 vol. engraved title and 145 BEAUTIFUL PLATES APTER
REDOUTE AND BESSA, PRINTED IN COLOURS, quarter red morocco

gill, lower cover of vol. 2 repuired
Paris, a la Libraire Encyclopédique de Roret, n.d.

403 [ Burnet (Thomas)] The Theory of the Earth, second edition,
frontispiece and engravings, calf, worn 1691
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404 WacHENAER (Lucas Jansz) Specunum NAUTICUM  SUPER
NavigaTioNE Maris OCCIDENTALIS CONFECTUM, continens
omnes Oras Maritimas Gallie, Hispanie et praecipuarum
partium Anglie, 2 parts in 1 vol. engraved title to part 1,
title to part 2 printed within woodcut border, with dedica-
tions to Queen Elizabeth and Frederick II of Denmark and
Norway, 2 engraved diagrams, 1 woodeut diagram, and 45
ENGRAVED DOUBLE-PAGE CHARTS, the first cut into, no. 19
repaired, rust-hole through no. 30, many charts and 1. of
text water-stained (the former mostly in the margins only),
some charts torn at the folds, some MS. marginal notes, old
vellum, leather back, worn (15 in. by 11 fin.; 396 mm. by
285 mm.), RARE; sold as an atlas, not subject to return

Lugduni Batavorum, Franciscus Raphelengius, 1586

[See TLLUSTRATION,]

The Property of a Gentleman.

SIZES MIXED
A COLLECTION OF THE WORKS OF JOHANN KEPLER

405 KEPLER (JomANNES) ProproMus DissErRTATIONUM (OSMOGRAPHI-
CARUM, continens Mysterium Cosmographicum, FIRST EpITION,
4 folding diagrams, 1 torn, 1 large folding plate, and
numerous diagrams in the text and margins, a few I, wormed
i the margins and 3 or 411 discoloured, lower margins
stained throughout, library stamp on titles, modern marbled
paper boards, early signature of Michael Speidelius on first
title s, 4o Tubinge, G. Gruppenbachius, 1596

406 Kepler (Johannes) De Stella Nova, 4 parts, each with separate
title, blank W. inserted between parts 2 and 3, and 3 and 4,
FIRST EDITION, with blank w4 af end, 1 double-page plate,
woodcuts, most 1. discoloured, corner of pd2 defective, bound

m a fragment of vellum MS., re-backed
sm. 4to  Prage, P. Sessius, 1606

407 Kepler (Johannes) Phenomenon Singulare seu Mereurius in

Sole, FirsT EpitioN, 2011, the last blank, 1 folding diagram,

2 diagrams in the text, title and last leaf repaired, discoloured
throughout, modern marbled paper boards

sm. 4to Lipsie, T. Schurer, 1609
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408

409

410

411

412

413

414

415

Kerrer  (Jomannes) AsTroNoMmMIia Nova, ALTLONOYYTOS
seu Physica Coelestis, tradita commentariis de Motibus Stelle
Martis, ex Observationibus G. V. Tychonis Brahe, rirsT
EDITION, with blank leaf at end, portrait of the Emperor
Rudolph II, folding table and numerous diagrams, some .
badly stained, wormed, original vellum, from the library of
the Archduke Ferdinand, with his arms within gilt borders
on sides and his initials, F.A.A. and the date 1610 on upper
cover, binding wormed folio, n.p. 1609

Kepler (Johannes) Dissertatio cum Nunecio Siderio nuper ad
mortales misso 4 Galileo Galileo, FIRST EpITION, 21 [L., early
MS. notes on pp. 17 and 34, some . a litlle stained or dis-

coloured, modern wrapper
sm. 4to  Prage, Typis Danielis Sedesani, 1610

Kepler (Johannes) Strena seu de Nive Sexangula, FIRST
EpITION, 121, woodcuts, badly stained throughout, modern
wrapper sm. 4o  Francofurti, G. Tampach, 1611

Kepler (Johannes) De Vero Anno quo mternus Dei Filius
humanam Naturam in Utero benedicte Virginis Mariz
assumpsit, FIRST EDITION, somewhal discoloured, some pp.
underlined and annotated, library stamp on verso of title,
modern parchment sm. 4to Francofurti, J. Bringerus, 1614

Kepler (Johannes) Ad Epistolam Sethi Caluisij Chronologi
Responsio, FirsT EprTioN, 10 11, slightly discoloured through-

out, modern wrapper
sm. 4fo  Francofurti, G. Tampach, 1614

KerLER (JoHANNES) Nova STEREOMETRIA DoLorRiuM VINARI-
ORUM, FIRST EDITION, diagrams, 1 cut into, top margins of last
sheet neatly repaired, no errata leaf, library stamp on title,
quarter cloth sm. folio Lincii, J. Plancus, 1615

Kepler (Johannes) Auszug auss der Vralten Messekunst
Arehimedis, FIRST EDITION, diagrams, folded, the penultimate

leaf defective and repaired, quarter cloth
sm. folio Iantz, H. Blancken, 1616

Kepler (Johannes) Ephemerides Nove Motunm Ceelestium
(1617-1636), 3 parts in vol. 1, FIRST EDITIONS, diagrams, parts
2 and 3 discoloured throughout, old vellum

sm, 4to  part 1 Lincii Austrie, nd.; parts 2 and 3
Sagani Silesiorum, 1630
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416

417

418

419

420

421
422

423

Kepler (Johannes) Epitome Astronomis Copernicans [Lib.
I-I11], rirsT EpITION, Lentijs ad Danubium, J. Plancus, 1618 ;
Epitomes Astronomiae Copernicans Liber IV, ib. 1622;
Epitomes Astronomie Copernicanse Lib. V, VI. VII, rFirsT
EpITION, Francofurti, G. Tampach, 1621 ; tegether 3 vol. in 2,
numerous diagrams, many I, stained, wormed or discoloured,
old vellum 12mo

Kepler (Johannes) Harmonices Mundi Libri V, FIRST EDITION,
engravings, 1 stained, woodcuts, diagrams and musical
notation, Lincii Austrie, G. Tampach, 1619; Prodromus
Dissertationum Cosmographicarum, second edifion, 1 folding
plate, 4 folding diagrams, 1 shaved, and numerous diagrams
in the text, most Il. discoloured, Francofurti, E. Kempfer,
1621; Pro suo Opere Harmonices Mundi Apologia, FirsT
EDITION, somewhat discolowred throughout, Francofurti, G.
Tampach, 1622 ; together 3 vol. mn 1, old vellum sm. folio

Kepler (Johannes) Tabule Rudolphins, riksT EDITION, en-
graved title, fore-edge cut into, inscribed, diagrams, wanting
the Mappe-Monde, first few Il. wormed, old vellum

folio Ulme, 1627

Kepler (Johannes) Sommnium, sea Opus posthumum de
Astronomia Lunari, FIRST EDITION, diagrams, border of title
shaved, stained and discoloured throughout, old vellum, with
ties sm. 4to  Sagani Silesiorum ef Francofurti, 1634

Kepler (Johannes) et Jacobus liarLfmh.‘ Tabule Manuales
Logarithmies, old calf gilt, joints cracking, r.e.
12mo  Argent, 1700

Kepler (Johannes) Epistole ad Joannem Kepplerum seriptae,
8 plates, a few Ill. partially discoloured, old ecalf, worn and
repaired, folio, n.p. 1718

Kepler (Johannes) Neue Astronomie, iibersetzt und eingeleitet
von Max Caspar, diagrams, original cloth, with dust-wrapper,
in slip-case 4to  Miinchen-Berlin, 1929

Kepler (Johannes) Das Weltgeheimnis, iibersetzt und
eingeleitet von Max Caspar, diagrams and facsimiles, original
cloth, with dust-wrapper, roy. 8ve, Minchen und Berlin,
1936; Die Astrologie, engeleitet von H. A, Strauss und S,
Strauss-Kloebe, portraif, original cloth, Svo, ib., 1926;
Johannes Kepler in seinen Briefen, herausgegeben von M.
Caspar und W. von Dyek, 2 vol. portrait and facsimile,
ariginal guarter canvas, with dust-wrappers, in slip-case, 8vo,
ih., 1930 and another (5)
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424 Caspar (Max) Bibliographia Kepleriana, 80 facsimiles, anmnai

canvas, with dust-wrapper, in slip-case
sm. felio Miinchen, 1936

425 Snellius  (Willebrodus) Ceeli et Sidernm in eo Errantinm
Observationes Hassiaca, diagrams, Lugd, Batav., I. Colsterus,
1618; Desecriptio Comet®, gqui anno 1618 mense Novembri
prlmum effulsit, qurmm th., Elzevir, 1619; in 1 vol., old

vellum, loose

426 Brahe (Tycho) Lebensheschreibung des . . . Sternsehers Tycho
v. Brahes, aus der Dianishehen Sprache iibersetzt won
Philander von der Weistritz, 2 vol. in 1, peortrait, frontis-

piece and 2 plates, stained, quarter calf gilt
Kopenhagen und Leipzig, 1756

AN IMPORTANT COLLECTION OF WORKS ON
GEOMETRY AND MATHEMATICS.

The Property of Professor 3. 9, Turner, Ph.D.

SIZES MIXED.

427 Apianus (Petrus) Cosmographicus jam denuo integritati
restitutus per Gemmam Phrysium, woodcut on title, numerous
woodcuts in text, some with movable slips, in a leaf of an old
MS. on vellum sm. 4to  Antwerp, J. Grapheus, 1533

428 Archimedes. Opera, FIRST COLLECTED EDITION, greek type,
diggrams in the text, old calf, binding worn at joints
folio  Basel, 1544

429 Bachet (C. G. Sieur de Mezeriac) Problemes Plaisans et
delectables qui se font par les nombres, FIRST EDITION,
woodeut on title, margin of title repaired, slightly water-

stained, old limp vellum
sm. Bve Lyons Pierre Rigaud, 1612

¥ The First Work on Mathematical Reereations. Very Rare,

430 Barrow (Isaac) Lectiones Optieae et Geometricae, folding

tables, old calf, rebacked
sm. 4to  London, Wm. Godbid, 1674
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431

432

433

435

436

437

Barton (William) Arithmeticke Abreviated. Teaching the
Art of Tennes or Decimals to worke all Questions in Fractions
as whole Numbers . . . Shewing the use also of Napiers Bones,
original sheep, VERY RARE

12mo for J. Boler and W. Luggard, 1634

% Only one copy appears to have been sold by auetion during
the last 20 years, namely the Brand-Heber-Britwell copy,
Lot 75, 30th Mareh, 1925,

Bernouli (D.) Hydrodynamica sive de wviribus et motibus
fluidorum, half parchment, Strassburg, 1738—Plucker (Dr.
J.) System der analytischen Geometrie, Berlin, 1835 ; System
der Geometrie des Raumes, Dusseldorf, 1846 ; the two works
in 1 vol. half calf ; and others (5)

Bernoulli (Johann) Opera Omnia, 4 vol. pertrait and plates,
old wvellum 4to Lousannez Geneva, 1742

Blundeville (Thomas) His Exercises eontaining sixe Treatises
. . . as also in the Arte of Navigation, FIRST EDITION, blach
letter, 6 parts each with separate title, woodcuts, wanting
general title and 6 preliminary U, 2 1. defective, no folding
plate, half calf, lower cover lovse; sold not subject to refurn

8vo John Windef, 1594

BoETHIUS. ARITHMETICA, FIRST EDITION, gothic letter, wood-
cut diagrams in the text, woodcut initials, modern calf [Hain
3426 ; B.M. cat. Incun, II. 381]

sm. 4to Augsburg, E. Ratdolt, 20 May, 1488

Boethins. Arithmetica Geometria et Murica Boetli, gothic
letter, woodcut diagrams, boards ¥
folio Venice, J. and G. de Gregoriis, 18th Aug. 1492

% This is the portion (eomplete in itself) containing arithmetie,
music and geometry, taken from the first edition of
Boethius’s works (1491-2) [part of Hain 3351; B.M. Cat.
Ine. V. p. 341] 3

Brigas (HexryY) Arithmetica Logarithmica sive Logarith-
morum chiliades triginti, FirsT EDITION, 0ld calf
folio London, Wm. Jones, 1624

% The first work on common logarithms. This eopy has the
additional 6 leaves at the end after the word Finis
containing the “ chilias centesima prima " which are often
wanting,
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438

439

440

441

442

443

445

446

Carpanvs (HieronyMUs) Praetica Arithmetice et Mensurandi
singularis, gothic letter, FIRST EDITION, porfrait on title,
woodecuts in the text, original stained vellum with flap

Buo Milan, 1539

Carpanus (H.) Artis Magnae, sive de Regulis Algebraieis, Lib.
unus. Qui et totius operis de Arithmetiea, quod opus
perfectum inseripsit, est in ordine Decimus, portrait on fitle,
boards folio Nuremberg, 1545

% The first book to eontain the solution of the eubic equation.

Cavalieri (B.) Geometria Indivisibilibus eontinuorum nova
quadam ratione promota, FIRST EDITION, diagrams, half calf
sm. 4o  Bologna, 1635

Corernicus (N.) De Revolutionibus orbium eoelestium, second
edition, diagrams in the text, half calf 4to Basel, 1566

Cotes (Roger) Harmonia Mensurarum, sive Analysis et
Synthesis per rationum et angulorum mensuras promotae,
folding table, diagrams, old calf 4to  Cambridge, 1722

D’Alembert (J. le R) Traité de Dynamique, FIRST EDITION,
folding plates, half calf, 1743—Maeclaurin (C.) A Treatise of
Fluxions, 2 vol. in 1, plates, calf, rebacked, Edinb. 1742—
Lagrange (J. L.) Theorie des Fonetions Analytiques, buck-
ram, 1796 ; and others 4to (7)

Descartes (Rene du P.) Discours de la Methode pour bien
conduire sa raison et chercher la verité dans les seiences plus
la dioptrique les meteores et la Geometrie, ¥IRST EDITION,
diagrams, old calf sm. 4to Leyden, 1637

% The First Work on Analytic Geometry.

Digges (Leonard) A Geometrical Practice named Pantometria
. . . eontaining Rules manifolde for mensuration of all lines,
partly black letter, woodcuts in text and on title, 4 1.
(Hh 14 wanting and supplied in photostat, title slightly
defective, old calf ; sold not subject to return

sm. 4o H. Bynneman, 1571

Digges (Thomas) An Arithmetical Warlike Treatise named
Stratioticos, black letter, woodcut diagrams, title and last
leaf slightly defective, wanting the folding plate, half calf;

sold not subject to return
sm. 4to  Richard Field, 1590
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447

448

449

450

451

452

453

454

Eucrip. Bremexta [with Notes by Companus Novariensis],
FIRST EDITION, gothic letter, heading of the second leaf in red
and woodcut border round three sides, woodeut diagrams
and initials, [Hain 6693; Proctor 4383; B.M. Cat. Incun V
985 /6; Thomas Stansford La; Redgrave 26] old sheep

folio E. Ratdott, 25 May, 1482

Euelid. [Elementa, eum Procli Commentariis, et eum 3.
Grynaei Praefatione], FIRST EDITION IN GREEK TYPE,
diagrams in the text, old calf [Thomas-Stanford T]

folio Basel, 1533

Euctip. The Elements of Geometrie of the most auncient
Philosopher Euelide of Megara translated by I. Billingsley
with Preface by M. I. Dee, FIRST ENGLISH EDITION, folding
table, woodcut title, diagrams, some folding figures for
teaching solid geometry, calf gilt, g.e. by Riviere

folio John Daye, 1570

Euler (Leonard) Introduetio in Analysin Infinitorum, 2 vol.
in 1, boards, Lausanne, 1748; Institutionum Caleuli
Integralis, 3 vol. half calf, Petropoli, 1768-70; Opusenla
Analytica, 2 vol. half ecalf, Petropoli, 1783-85; and other
works by the same anthor (2vel. Sve and 10 vol. 4to)

Faraday (Michael) Experimental Researches in Electrieity,
reprinted from the Philosophical Transactions, 2 plates,
inscribed on title  Davies Gilbert Esq. from the Author,”
unbound, preserved in a cloth case 4fo 1832

Fenning (Daniel) The Ameriecan Youth’s Instructor; or, a
new and easy Guide to Practical Arithmetie, old calf
8vo Dover, New Hampshire, Samuel Bragg, 1795

Francois (Guillaume) Analyse des Infinement Petits, pour
Vintelligenee des ligne eourbes, portrait and plates, signature
of Jean Scheuchzer on title, boards, uncut  4to Paris, 1698

+* The first edition of the first Differential Calculus.

Grammateus (Henricus) Ayn new Kunstlich Beueh . . . lernet
nach der gemainen regel Detre welchen practic regeln falsi
und etlichen regeln Cosse . . . ete. title in red and black,
full-page woodcuts, lower margin of title restored, a few

small worm-holes, modern pigskin
sm. 8ve Nuremberg, 1521

** The earliest edition known to exist of the work which is the
first to employ the sign + and — with their modern

meaning.
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455

456

457

459

460

Grassmann (Hermann G.) Die Wissenschaft der extensiven
Grosse oder die Ausdehnungslehre, eine nene mathematische
Disciplin, FirsT EpITION, folding plate, original wrappers
(wanting lower cover) S8vo  Leipzig, 1844

% The first work on vector analysis.

Green (George) An Essay on the Applieation of Mathematical
Analysis to the theories of Electrieity and Magnetism, rirst
EDITION, wrappers, enclosed in a cloth case

4to Nottingham, 1828

¥ The first work to demonstrate the dynamieal significance of
the potential.

Gregory (David) Astronomiae Physicae et Geometricae
Elementa, FIRST EpITION, diagrams, half calf
folio  Oxford, 1702

Harrior (Taomas) Artis Analyticae Praxis, ad aequationes
Algebraicis nova, expedita & generali methodo, resolvendas,
FIRST EDITION, old calf, arms on sides

folio R. Barker and Heirs of J. Bill, 1631

Haukshee (Franecis) Physico-Mechanieal Experiments on
Various Subjects . . . touching Light and Eleetricity, virst
EDITION, folding plates, small defects in two 1. (0.4 and p.4)
calf sm. 4to 1709

HyGmvus. ASTRONOMICA, WITH THE ADDITION OF SOME SMALLER
ASTRONOMICAL TRACTS. MANUSCRIPT ON VELLUM well written
in a neat gothic script, 24 lines to a page, 22 leaves. ILLUS-
TRATED WITH 39 WELL EXECUTED PEN-DRAWINGS OF FIGURES
REPRESENTING THE CONSTELLATIONS, the stars being inserted
in red. Red velvet binding, with fly-leaves from a twelfth
century Italian MS.

(168 mm. by 120 mm.) Excrisn. EARLY X111 CENTURY

% The extant parts of the text of the Astronomica very seldom
oceur together in MSS. The present MS. contains the
Prologue to the whole work. Book I. Prologue to Book IT.
Book III. The greater part of Book IV. It belongs to the

more eomprehensive codices of Hyginus.

Book TIT describing the constellations is illustrated with 37
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Lot 460 continued.

461

462

463

464

pen-drawings, the following being represented.

Folio 5. (1) Arctophylax (divided into two parts for reasons
of space and represented in the left-hand top and right-
hand bottom corners. (2) Corona—Folio 6. (3) Engonasis.
(4) Lyra.—Folio 68. (5) Olor. (6) Cepheus.—Folio Ta. (T)
Cassiopeia. (8) Andromeda.—Folio Te. (9) Perseus—Folio
8a. (10) Heniochos. (11) Ophiuchos.—Folio 8. (12) Aquila.
—Folip 9a. (13) Delphinus. (14) Equus. (15) Deltoton.—
Folio 98. (16) Aries. (17) Taurus.—Folio 104, (18) Gemini.
(19) Cancer.—Folio 10B. (20) Leo (21) Virgo.—Folio 11a.
(22) Secorpius. (23) Sagittarius—Folic 11, (24) Capri-
eornus. (25) Aquarins.—Folio 12a. (26) Pisces. (27) Pistrix.
(28) Eridanus—Folio 12p. (29) Lepus. (30) Orion. (31)
Canis.—Folio 134. (32) Proeyon. (33) Argo. (34) Centaurus.
—F'olio 138, (35) Ara. (36) Hydra. (37) Piscis notius.

The Astronomica is followed (F. 184-194) by “ Exeerptum
de Astrologia Arati”; then come (F. 194-204.) a short
tract on the planets and some verses; a passage beginning
“ Sidera quae gentiles " (F'. 20B.) to which belongs a picture
of the Asini on the preceding page; and a further section
dealing with the moon is illustrated by a fine drawinge
representing Luna. The volume ends with a seetion on
the sun and some definitions of virtues.

JOHANNES DE Sacroposco (Jouw Honywoon) Arncorismus,
MATHEMATICAL MANUSCRIPT ON VELLUM, written on 8 IL on
both sides, capitals, side notes and chapter headings in red,
writfen in o neat cursive gothic hand, the first leaf is slightly
rubbed, otherwise the MS. is in very good condition, parch-
ment (242 mm. by 170 mm.) 4to [Italian, c. 1430]

Johannes de Sacrobosco. Opus sphericnm figuris verissime
exculptis, pothir letter, numerous woodeut astronomical
diagrams, vellum sm, 4to  Cologne, H. Quentel, 1505

Jones (W.) Synopsis Palmariornm Mathesos - or a New Intro-
duetion to the Mathematies, old calf, 1706—Deseartes (R.)
Principia Philosophiae, [Speeimina Philosophiae] in 1 vol.
FIRST EDITION, parchment, Amsterdam, 1644-50: and others

Svo  (12)

[Kobel (Jaeob)] Mit der Krydé od’ Schreibfedern durch die
zeiferzal Zii reche ein neiiw Reche piichlein den angenden
Seliulern d'rechniig Zi ere getriickt, woodcuts on title and in
the text, small worm-hole at foot, boards

sm. 4fo  Oppenheim, 1520
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465

466

467

468

469

470

471

47

(8]

La Hire (Ph. de) Sectiones Conicae in novem libros distributae,
diagrams in the text, calf back, vellum sides
folio  Paris, 1685

Laplace (P. S. Marquis de) Traité de Mécanique Celeste, FIRST
EpITION, & vol. ineluding the 4 supplements, confemporary
calf, the last supplement in wrappers, the other supplements
bound in Vol. III and IV 4to  Paris, 1798-1827

¥ The greatest work on celestial mechanies.

Legendre (A. M.) Traite des Fonetions Eliptiques et des
Integrals Euleriennes, 3 vol. 3 folding tables at end of Vol. I,
Vol. I and IT boards, vol. III wrappers

4to  Paris 1825-28

% The standard work on elliptie integrals,

Legendre (A. M.) Théorie des Nombres, 2 vol. third [Best]
Edition, folding plate, contemporary calf, g.c.
4fo Paris, 1830

Lie (8. and G. Scheffers. Geometrie der Beriihrungstrans-
formationen, 2 vol. buckram, Leipzig, 1896—Klein (F.) and
A. Sommerfeld. Theorie des Kreisels, 2 vol. half morocco,
Leipzig, 1897; and others (8)

- Mersenne (E .M.) Cogitata Physico Mathematica [Part IJ,

half calf, Paris, 1644; Universae (eometriae Mixtaeque
Mathematicae Synopsis, eold calf, Paris, 1644: Novarum
Observationum Physico-Mathematicarum, Tomus III, old
calf, Paris, 1647 (3)

NAPIER (JoHN, Barow orF MEeRcHISTON) MirirFicl LOGARITH-
MorRUM (CANONIS DESCRIPTIO, ejusque wusus, in utraque
Trigonmetria, ut etiam in omni Logistiea Mathematiea,
amplissimi facillimi et expeditissimi explicatio, FIRST EDITION,
title within woodeul border, diagrams in the text, some
margins ragged, old half calf

sm. 4fo Edinb. Andrew Hart, 1614

% First Edition of Napiers Logarithms, the issue without the
“ Admonitio ™ on verso of last leaf.

Napier (John, Baron of Merchiston) Logarithmorum Canonis

Deseriptio, bound in a leaf of an old MS. on vellum
sm. 4to Lyons, 1620
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473

474

475

476

477

478

479

480

481

452

Newton (Sir Isaac) Opticks: or, a Treatise of the Reflexions,
Refractions, Inflexions and Colours of Light, FiRsT EDITION,
folding pletes, contemporary calf d4to 1704

Newton (Sir 1.) Philosophiae Naturalis Principia Mathmatiea,
second edition, diagrams, old calf 4o  Cambridge, 1713

Newton (Sir. I) Philosophia Naturalis Prineipia Mathematiea,
third edition, portrait, diagrams, old calf 4o 1726

Newton (Sir I.) The Mathematical Prineiples of Natural
Philosophy, Translated by A. Motte, FIRST ENGLISH TRANS-
LATION, 2 vol. folding plates, title of vol. I mounted, cloth

8ve 1729

Newton (Sir I.) Mathematieal Prineiples, Revised by W. Davis,
3 vol. portrait, half calf, 8vo, 1819 ; Principia Reprinted for
Yir Wm. Thomson and H. Blackburn, cloth, 4fo, Glasgow,
1871; and others by the same author (6)

Newrton (Sir Isaac) Opera quae exstant omnia commentariis
illustrabat Samuel Horsley, FIRST COLLECTED EDITION, & vol.
portraif and diagrams, russia gilt 4to London, 1779-85

Orontius Finaeus In Sex Priores Libros geometricorum
elementorum. Fuelidis Megarensis Demonstrationes, FIRST
EDITION, title within fine woodeut border, woodcut diagrams,
parchment [Thomas-Stanford 8]

folio Paris, Simon de Colines, 1536

Oughtred (William) The Key of the Mathematicks new Forged
and Filed, FIrsT ENGLISH EDITION, 11 plafes, old calf
12mo ~ T. Harper for R. Whitaker, 1647

Oughtred (W.) Trigonometria . . . eum Tabulus sinuum, Tanget
et Secant, portrait of the author by Faithorne, 1667—Ward
(8.) Idea Trigonometria, Ozford, 1654—Mercator (N.)
Logarithmo-Teehnia, 1668—the 3 works in 1 vol. old calf,
from the Britwell Library (Lot 1400 5th April 1927)

sm. 4fo

Pacciont pE BurGo (Lucas) STiMA DE ARITHMETICA (GEOMETRIA
PROPORTIONI ET PROPORTIONALITA, gothic letter, 2 parts in 1
vol. the first page of text in red and black within o wood-
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Lot 482 conbtinued.

cut border on black, numerous woodcuts and woodcut
diggrams in the margins, woodeut initials, full-page diagram
on 12 printed in red and black, the title and last leaf
slightly defective, small hole in folio 75 part IT worm-heles
affecting a few letters of the text and some of the marginal
diagrams, a few of these diagrams are also cut info by the
binder, old vellum [Hain Copinger 4105; Proctor 5168 :
B.M. Cat. Incun. V p, 457/8)
folio  Venice. J. & H. Paganinus de Paganinis,
10-20 Nov. 1494

¥ Very Rare. “ The first printed book on Algebra, and pro-
bably the first on book-keeping.”—De Morgan. * The first
great general work on mathematics printed.”—Smith,
Rara Arithmetica.

483 Recorpe (RoBerT) The whetstone of witte which is the seconde

parte of Arithmetike, First (and only) Eorriox, black letter,

2 folding tables, woodcuts in the text, margins of title and
preliminaries ragged, contemporary stamped calf

sm. 4to  Jhon Kyngston, 1557

% The first treatise on algebra in English.

484 Recorde (Robert) The Ground of Artes: teaching the weorke
and practice of Arithmetike, woodcut on title, black letter,
woodcut diagrams, wanting 5 U. (1 supplied in manuscript
and 4 in photostat), title repaired, a few other small defects,
old sheep with bookplate of William Wilberforce

sm. Sve Reginalde Wolfe, 1558

% The First English Commereial Arithmetie, VERY RARE. The
Short Title Catalogue mentions editions of 1542 and 1543
but lacks this edition. No edition of as early a date as this
one (1558) appears to have been sold by auction during
the last 30 vears.

485 Recorde (R.) The Pathway to Knowledge containing the First
prineiples of Geometrie, 2 parts in 1 vol. bl ter, wood-
cut diagrams, title slightly defective, side margins cut off
title and last 9 leaves, a slit in ©8, wrappers

sm. 4to  John Harison, 1602

4856 Regiomontanus (J. de) De Triangulis omnimodus Libri
quinque, FIRST EDITION, diagrams in the text, wormed, vellum
re-backed 4to  Nuremberg, 1533
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487 Ruericus (G. J.) Canon Doctrinae Triangulorum. Nune
primum , . . in lucem editus, printed in red and black, wood-
cut on fitle, bound in a portion of a leaf of MS. on vellum

sm. 4to Leipzig, W. Gunter, 1551

% First Edition of the First Trigonometric Tables. VERY RARE.

488 Rheticus (G. J.) Opus palatinum de triangulis . . . L. V. Otho
eonsummavit, Parts V, VI, and VII only, half calf
[ Neostadii] 1596

% This copy ineludes the most important part of the work,
ie. “Part VI Magnus canon doetrinae triangulorum.”
Copies of this portion also oecur as a separate publieation.

489 Reiseh ((G.) Aepitoma omnis Phylosophiae. Alias Margarita
Phylosophica Tractans de omni genere scibili, full-page
woodculs and numerous smaller cuts in the text, folding map,
of the world (slightly defective) wanting the folding plate of
musical diagrams and @ few smaller defects, vellum ; sold not
subject fo return 4to Strassburg, J. Gruninger, 1504

490 Riese (Adam) Rechenung nach der lenge auff den Lenihen und
Feder, FIRST EDITION, portrait of the author on title, half
Morocco sm. 4fo Leipzig, J. Berwalt, 1550

491 Rudolph (Christopher) Behend und Hiibsch Rechnung durch
die kunstreichen regln Algebre, so gemeincklich die Coss

genennt werden, gothic letter, old vellum with flap
8vo Strassburg, W. Kopfel fur J. Jung, 1525

492 Taylor (Brook) Methodus Incrementorum Directa et Inversa,
FIRST EDITION, diagrams, contemporary calf
4o London, 1715
% The first treatise dealing with the ecaleulus of finite
differences.

493 Tonstall (Cuthbert, Archbishop) De Arte Supputandi, second
edition, device, title, old calf, re-backed
Sve Paris, R. Stephanus, 1529

494 Vlacq (Adriaen) Arithmetica Logarithma, diagrams, wanting
title, some leaves browned, old calf folio  Gouda, 1628
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495 Vlacq (A.) Trigonometria Artificialis sive magnus canon
triangulorum logarithmicus, half-title and title backed, a few
1. slightly defective folio Gouda, 1633

% The first table of logarithmie trigonometrie funetions.

496 Vlaeq (A.) Thesaurus Loragithmoruin Completus . . . a Georgio
Vega, half calf folio Leipzig, 1794

497 Wallis (John) Mechanica: sive de Motu, Traectatus
(eometricus, FIRST EDITION, 3 parts in 1 vol. 17 folding plates,

portrait inserted, old vellum
sm. 4to  London, Wm. Godbid, 1670-T1










sOTTIEBY & CO.

34-35, New Bond Street, W.1

are pleased to perform the following Services

FREE OF CHARGE
To advise intending SELLERS regarding the disposal of LITERARY and
ARTISTIC PROPERTY.
To give advice to intending BUYERS at their Sales.

TO EXAMINE PROPERTIES submitted to them at their rooms with a view
to Sale,

To execute BIDS at their Sales—To forward Illustrated Monthly Lists
of Forthcoming Sales.

At a charge of T} per cent. (for all Lots over £100)
TO SELL BY AUCTION
PICTURES, SILVER, JEWELLERY, CHINA, FURNITURE,
and WORKS OF ART, ete.
Af a charge of 12} per cent.
BOOKS, COINS, ANTIQUITIES and PRINTS.

(N.B.—These rates cover all normal Expenses of Sales).

At a charge of 6 per cent. and expenses
TO CONDUCT SALES AT PRIVATE HOUSES IN LONDON.
At a charge of 6 per cent. and expenses,

TO CONDUCT SALES AT PRIVATE HOUSES IN THE COUNTRY,
in conjunction with local Auctioneers.

AL a charge of 1 per cent. (subject to a small minimum fee)
TO VALUE for PROBATE, IHSIIRANUE,
and FAMILY DIVISION.

Visits of inspection made at moderate charges.
Individual catalogues free on application.

THE MOST CAREFUL ATTENTION IS GIVEN TO ALL PROPERTIES
WHETHER SMALL OR LARGE.

Ali properties are placed ON VIEW FOR SEVERAL DAYS before the Sale and
displayed to the best advantage.

NOTICES OF SALES,
Notices of all sales appear in the following papers
Mondays: * Daily Telegraph,” " Morning Post.”
Tuesdays: * Times*

NOTICES OF SPECIAL SALES,
Appear in suitable papers from time to time.

Telephone Telegraphic Address :
MAYFAIR 6682-3-4 (three lines), ABINITIO, WESDO, LONDON.
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